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Zdeněk Brožek a pocta betlémářům

Tvorba Zdeňka Brožka je zaměřena především 
na linoryty a kresby tuší.  Náměty nacházel v rod-
ném městě a v podhůří Orlických hor. Vernisáž 
výstavy se uskuteční v Galerii pod radnicí 14. 12. 
v 17.00 hodin. Více na muzeum-uo.cz.
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Milý Ježíšku,
dnes v probdělé noci, kdy mi starosti starosty 
nedopřály spánku, našel jsem chvilkovou úlevu 
v úvaze napsat Ti dopis. Ostatně naposledy 
jsem se na Tebe obracel před sedmi lety, takže 
proč se nepřipomenout a nevyslovit přání pod 
stromeček. Netuším, kdy bude dopis přesně 
doručen, s poštou je to letos těžké pořízení 
a v čase předvánočním tuplem, ale určitě bude 
zima. Předpokládám, že se bude jednat o zimu 
klimatickou, která začíná 1. prosince. Nikoliv 
o zimu astronomickou začínající zimním sluno-
vratem, tedy okamžikem, kdy Slunce vstoupí do 
znamení Kozoroha. Letos se tak údajně stane 
22. prosince ve 4 hodiny a 28 minut.

Já osobně zimu nemusím, to máš flanelová 
košile, svetr, kabát, čepice, rukavice, šála, silné 
ponožky, nátělník, punčocháče, jégrovky, lyže, 
sáňky, běžky, brusle, dvoubob, čtyřbob, rych-
lobruslení, plískanice, chumelenice, vánice, 
zimní pneu, omrzlá skla, zamlžené brýle, 
vymetání sněhu…

Ale zpátky k mému vánočnímu přání. Letos 
mám přání plošné, tedy nejen ve vztahu 
k našemu městu. Nejsem sám, kdo pozoruje 
pocovidové ochlazení mezilidských vztahů 
a má obavy z dnů příštích. Šíří se nám celosvě-
tová blbá nálada, která nemůže přinést nic dob-
rého, nic pozitivního. Takže, milý Ježíšku, pěkně 

prosím pod stromeček každému trochu toho 
globálního optimismu, radosti a štěstí. Více 
lepší nálady a úsměvů, méně hašteření a zapšk-
losti. Více lásky a méně nenávisti. A nezapomeň 
na naše město, i v Ústí nad Orlicí potřebujeme 
rozbalit Tvoji nadílku. Víc než kdykoliv jindy.

Děkuji
-ph- 

t.č. starosta města

V Ústí nad Orlicí, 10. listopadu 2023

Český Ježíšek

Boží Dar 1, 362 62 Boží Dar

Vánoční výstava

Vánoční výrobky dětí ze školských zařízení ve 
městě a neziskových organizací budou v Galerii 
pod radnicí vystaveny od 5. do 8. 12. Otevřeno 
ÚT-ČT od 9.00 do 17.00 hodin, PÁ od 9.00 do 
15.00 hodin. Více na cckuo.cz
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Novoroční výstup

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá  
1. ledna 2024 již 24. ročník Novoročního výstu-
pu na Andrlův chlum. Pamětním diplomem bu-
dou odměněni pěšáci, cyklisté, lyžaři, jezdci na 
koních i mototuristé. Více na kctuo.cz.
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Kultura Sport

Vážení spoluobčané, 

přejeme Vám 

klidný advent 

a radostné Vánoce 

prožité v přítomnosti 

svých nejbližších.

Petr Hájek, starosta, 

Jiří Preclík, 
Pavel Svatoš a Matouš Pořický, 
místostarostové

Sociální / zdravotní
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Město Ústí nad Orlicí jako každoročně vyhlá-
silo dotační programy, kterými podpoří aktivity 
v  oblasti kultury, sportu, památkovou péči, 
sociální služby a životní prostředí. Na některé 
granty bylo vzhledem k výši inflace vyčleněno 
více finančních prostředků než v předcházejí-
cím roce.

KULTURA, SPORT, PAMÁTKOVÁ PÉČE
Oproti loňskému roku byl celkový předpoklá-
daný objem finančních prostředků navýšen 
o 665 tisíc korun. Konkrétně program Pod-
pora pravidelné sportovní činnosti sportovních 
organizací o 455 tisíc korun a program Rozvoj 
a údržba sportovišť o 210 tisíc korun.
Vyhlášeny byly tyto granty:

• Podpora kulturních aktivit (600 000 Kč)
• Podpora pravidelné sportovní činnosti 

sportovních organizací (2 730 000 Kč)
• Podpora jednotlivých sportovních nebo 

volnočasových akcí sportovního charakteru 
(300 000 Kč)

• Rozvoj a údržba sportovišť (1 250 000 Kč)
• Podpora údržby nemovitostí (nikoli kultur-

ních památek) v městské památkové zóně 
(300 000 Kč)

Odbor sociálních služeb a  městská policie 
budou nově sídlit v rekonstruovaném objektu 
čp. 219 v Dělnické ulici. Sociální služby začaly 
fungovat v  nových prostorách v  listopadu, 
městská policie se přestěhuje v prosinci. Tele-
fony na pracovníky sociálních služeb zůstávají 
stejné, telefonní čísla na strážníky/služebnu 
městské policie budou zveřejněny následně. 
Budova je bezbariérová. Vstup do objektu je 
rozdělený na dva samostatné vchody. Na odbor 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Předpokládaný objem finančních prostředků 
v Programu na činnost v oblasti sociálních slu-
žeb a zdravotnictví představuje 1 700 000 Kč. 
Oproti roku 2023 se jedná o navýšení o 100 
tisíc korun. Dotace jsou určeny registrovaným 
i neregistrovaným poskytovatelům sociálních 
a zdravotnických služeb.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Dotační program podporující životní prostředí 
město vypisuje od roku 2021. V letošním roce 
bude na dotace v rozpočtu města alokováno 
200 tisíc korun. Občané mohou požádat 
o dotaci na pořízení a instalaci čistírny odpad-
ních vod, na instalaci podzemních nádrží na 
zadržování dešťových vod a na zelené fasády 
nebo zelené střechy.

Bližší informace o vyhlášených dotačních 
programech, příslušné formuláře a jména 
kontaktních osob jsou k dispozici na jednot-
livých odborech a na internetových stránkách 
města Ústí nad Orlicí v sekci Dotace města. 
Žádosti se přijímají na předepsaných formu-
lářích od 1. 12. 2023 (kultura, sport a památ-
ková péče), od 11. 12. 2023 (sociální služby) 
a od 1. 1. 2024 (životní prostředí).

sociálních služeb se vchází vlevo, na služebnu 
městské police vpravo.
Budova bývalé rehabilitace, kterou město 
získalo bezúplatným převodem od státu za 
podmínky, že bude použita pro rozšíření úřadu 
a  správu města, prošla velkými stavebními 
i dispozičními úpravami. V podstatě zůstaly 
jen obvodové zdi. Rekonstrukce trvala zhruba 
rok, náklady byly vyčísleny na 37 milionů korun, 
město na tento projekt získalo zhruba čtyřmi-
lionovou státní dotaci. Cílem je, aby agendy 
úřadu, které na sebe navazují, sídlily pod jed-
nou střechou. Strážníci zatím působí v objektu 
v Kostelní ulici, ta projde opravou a přestěhuje 
se sem turistické informační centrum města. 
Také budova v Dělnické ulici čp. 1405, odkud se 
stěhuje sociální odbor, prochází rekonstrukcí. 
Část prací, například zateplení budovy, proběhla 
v uplynulém roce a další etapa bude následo-
vat. Po odchodu sociálních služeb do vedlej-
šího objektu se zde plně rozvine odbor dopravy 
a silničního hospodářství, který v současné 
době pracuje na dvou místech ve městě (ještě 
v budově čp. 7 na Mírovém náměstí).

-DP-

Dotace pro kulturu, sport, sociální služby i životní prostředí 
v roce 2024

Sociální odbor a městská policie s novou adresou

Město Ústí nad Orlicí zavedlo novinku, vybrané 
pozemky prodává formou elektronické aukce. 
On-line dražby nemovitostí se osvědčily již 
v řadě měst České republiky, například v Lan-
škrouně. Jako první byl veřejnosti nabízen poze-
mek v katastrálním území Černovír. 

Veškeré podrobnosti jsou uvedeny na aukčním 
portálu města aukce.muuo.cz. Elektronické 
aukce mají řadu výhod, jsou transparentní for-
mou prodeje městského majetku, zkracují čas 
transakcí a představují nižší náklady pro poten-
cionální kupující.

Město Ústí nad Orlicí získalo stříbrnou příčku 
v krajském kole 8. ročníku soutěže Přívětivý 
úřad v kategorii obcí s rozšířenou působností. 
Ústí nad Orlicí bylo za komunikaci s mladou 
generací prostřednictvím Instagramu pořa-
dateli soutěže vybráno do publikace Příklady 
dobré praxe obcí s rozšířenou působností.

V krajském kole této soutěže město zabodo-
valo již vícekrát, zatím to však byly třetí příčky. 
V minulých letech bylo oceněno například za 
platební portál nebo online rezervační systém. 
„Opět jsme zapracovali na zvýšení kvality našich 
služeb, což bylo odměněno vyšším oceněním. 
Děkuji všem zaměstnancům městského úřadu, 
kteří usilují o  dobré jméno našeho úřadu,“ 
uvedla tajemnice Gabriela Mánková. 

V letošním roce se soutěže Přívětivý úřad, kte-
rou pořádá Ministerstvo vnitra ČR, zúčastnilo 
130 obcí III. typu. Jejím cílem je ocenit snahu 
představitelů měst a městských úřadů ve zvy-
šování přívětivosti úřadu.

-DP-

Zavedli jsme elektronické 
aukce vybraných pozemků

Ústí druhé v soutěži 
Přívětivý úřad
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Poprvé v historii SDH Černovír se podařilo mla-
dým hasičům kvalifikovat se na Mistrovství ČR 
v běhu na 60 m překážek. V sobotu 23. 9. 2023 
nastal den D, kdy jsme se vydali na cestu do 
Brna, do sportovního areálu VUT, kde závod 
probíhal. Závodníků z našeho sboru jelo celkem 
5, což je obrovský úspěch! 

Cesta do Brna se nesla ve veselém duchu, ale 
po příjezdu se už nervozita objevila. Hned na 
úvod proběhlo přihlášení závodníků a přísná 
kontrola veškerého soutěžního materiálu. 
Atmosféra mistrovství byla úžasná, často jsme 
měli husí kůži i slzy v očích, o dojemné oka-
mžiky nebyla nouze, naše emoce umocňovala 
také skvělá fanouškovská podpora a to nejen 
v areálu, ale i doma u obrazovek.

A jak to nakonec dopadlo:
Ester Krejsová, která v mladší kategorii naše 
pokusy zahájila, se umístila s časem 17,58s 
na 86. místě ze 116 závodnic.
V kategorii mladší chlapci jsme měli 3 závod-
níky a všichni si na MČR zaběhli své osobní 
maximum. Celkem závodilo 114 chlapců.

Jiří Plecháček se umístil na 49. místě, a to 
s časem 15,45s.
Vilém Václav Šplíchal s  časem 14,79s se 
umístil na 32. místě.
A Jakub Beneš, který si hned v prvním pokusu 
doběhl pro třináctku, konkrétně pro čas 13,56s 
se umístil na úžasném 6. místě! Jakub také 
dlouho držel medailové naděje, ještě pár 
posledních rozběhů před koncem závodu byl 
stále na 3. místě.
I  v  kategorii starší dívky jsme měli zástup-
kyni, Elišku Mačátovou, která si první pokus 
odběhla v čase 13,30s a s tímto časem se cel-
kově umístila na 64. místě ze 120 závodnic.
Na MČR se probojovali ti nejlepší z celé České 
republiky a nám bylo ctí být mezi nimi. I když 
jsme medaile nepřivezli, už jen účast na tomto 
závodě se pro nás stala vítězstvím a velkým 
úspěchem.

Děkujeme všem, kteří nás na této cestě pod-
porovali a i nadále podporují.

Za SDH Černovír Zuzana Mačátová, 
starostka

Ohlédnutí SDH Černovír 
za Mistrovstvím ČR v běhu na 60 m překážek

Jak jsme vás informovali, město jednalo s Čes-
kou poštou o znovuotevření pobočky v Galerii 
Nová Louže na Štěpnici v režimu Partner+. 
Smlouva schválena nebyla zejména s ohledem 
na prokázání dostatečné kapacity poskytova-
ných služeb ze strany České pošty na provo-
zovně Ústí nad Orlicí 1. Při rozhodování vzala 
rada města do úvahy také skutečnost, že za 
činnost pošty Partner+ nezodpovídá Česká 
pošta, ale samo město, které navíc musí celý 
provoz dotovat z vlastního rozpočtu každoroční 
částkou ve výši zhruba 1,5 milionu korun.

-DP-

Město ocenilo nejúspěšnější hráče prvního roč-
níku interaktivní hry nazvané „Oldovi už není 
OUzko aneb Prevence a pomoc v Ústí nad 
Orlicí“.

Úvodního ročníku se zúčastnily tři desítky 
hráčů, kteří pomocí mobilního telefonu plnili 
zajímavé úkoly po celém městě. Ti nejlepší, kteří 
získali nejvíce bodů a dohráli hru v nejkratším 
čase, byli odměněni. 

Pro ty, kteří hru nestihli, chystáme nové úkoly 
v jejím pokračování při druhém ročníku.

-LP-

Dům dětí a mládeže Duha se v soutěži Stavba 
roku Pardubického kraje neztratil, získal čestné 
uznání poroty a třetí místo v hlasování veřej-
nosti. 

Porotci ocenili úspěšnou přeměnu brownfieldu 
na účelnou a dobře vyřešenou stavbu pro děti 
a mládež. Nominováno bylo dvaatřicet staveb. 

Odborná porota udělila celkem čtyři hlavní 
ceny, jednu zvláštní cenu pro nejlepší úpravu 
veřejného prostranství a sedm čestných uznání.

-DP-

Expresní vlaky budou zastavovat ve stanici Ústí 
nad Orlicí město i v novém jízdní řádu. Město 
vyhovělo požadavku Českých drah a souhlasilo, 
že národnímu dopravci uhradí požadovanou 
finanční kompenzaci ve výši 742 tisíc korun. Díky 
tomu bude zachováno zastavování čtyř vybra-
ných vlaků linky Ex1 v této stanici, konkrétně se 
jedná o rychlíky IC 548 a 549 a EC 144 a 145.

Turistické informační centrum, umístěné v pří-
zemí městského úřadu, Sychrova 16 bude 
v  pátek 29.  prosince z  důvodu inventury 
uzavřeno. Pravidelný provoz IC bude zahájen 
v úterý 2. ledna 2024.

Město Ústí nad Orlicí se pustí do rekonstrukce 
sportovního areálu v ulici U Hřiště v sousedství 
ZŠ Bratří Čapků. Jedná se o dlouhodobě připra-
vovanou investici, na jejíž realizaci nyní podává 
město žádost o dotaci v rámci programu Národní 
sportovní agentury. Podobný dotační titul na 
větší stavební zakázky městům nad 10 tisíc 
obyvatel prozatím chyběl. Vybrán byl již dodava-
tel stavebních prací. „Schválená smlouva o dílo 
s firmou KONKRET CZ s.r.o. Vamberk předsta-
vuje nejnižší nabídkovou cenu ve výši 12 milionů 
korun včetně DPH. Výběrové řízení se zúčast-
nilo deset uchazečů. Zakázka bude dokončena 
v příštím roce,“ sdělil starosta města Petr Hájek. 
Pokud bude město v dotačním řízení úspěšné, 
přidělená částka pokryje velkou část nákladů. 
Dotace může dosáhnout až 70 % z celkových 
uznatelných nákladů. „Schválená smlouva neob-
sahuje podmínku přidělené dotace. Jinými slovy, 
rekonstrukce sportovního areálu bude provedena 
bez ohledu na dotaci,“ doplnil starosta.

-DP-

Pošta Partner+ 
zřízena nebude

Ocenili jsme vítěze 
interaktivní hry

Stavba roku: Dům dětí 
získal čestné uznání poroty

Expresní rychlíky zachovány!

Upozornění

Sportovní areál U Hřiště
projde rekonstrukcí
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Město Ústí nad Orlicí bude i v roce 2024 
vybírat místní poplatky.

Poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství
Poplatek musí platit všechny fyzické osoby při-
hlášené ve městě k pobytu (tedy i cizinci, kteří 
cizinecké policii nahlásili, že pobývají v Ústí nad 
Orlicí a fyzické osoby s trvalým pobytem na 
ohlašovně) a také fyzické osoby, které vlastní 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná 
fyzická osoba.  Každému členovi domácnosti 
městský úřad přiděluje samostatný variabilní 
symbol. Za osoby nezletilé nebo nesvéprávné 
platí poplatky jejich zákonní zástupci nebo opa-
trovníci. 

Výši místního poplatku za komunální odpad pro 
rok 2024 bude Zastupitelstvo města Ústí nad 
Orlicí schvalovat na svém zasedání v prosinci 
letošního roku a zveřejníme ji ihned po jejím 
schválení. Pokud nebudete znát výši poplatku 
po slevě, nebo svůj variabilní symbol, můžete od 
12. 01. 2024 navštívit webové stránky města 
a v záložce Platební portál si tyto informace 
dohledat. Na tomto místě můžete poplatek 
také zaplatit, a  to buď prostřednictvím své 
platební karty, nebo ze svého účtu po vygene-
rování QR kódu ve vaší mobilní aplikaci s inter-
netovým bankovnictvím. 

Občanům, kteří nám sdělili svůj e-mail, zašleme 
včas informaci o výši jejich poplatku a také 
platební údaje prostřednictvím elektronické 

Od 1. 11. 2023 je možné zaslat žádost o Par-
kovací kartu pro rok 2024. Kartu lze objednat 
přes elektronický formulář na tepvos.cz, nebo při 
osobní návštěvě Zákaznického centra TEPVOS. 
Vydání karty probíhá do 5 pracovní dnů v Zákaz-
nickém centru městské společnosti TEPVOS, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí.

Na vydání Parkovací karty má nárok pouze 
REZIDENT nebo ABONENT.

REZIDENT
Fyzická osoba s trvalým pobytem, nebo vlast-
ník nemovitosti ve vymezené oblasti, která je 
současně vlastníkem nebo provozovatelem 
silničního motorového vozidla.

ABONENT
Právnická nebo fyzická osoba zřízená za úče-
lem podnikání podle zvláštního právního před-
pisu, která má sídlo, provozovnu nebo je vlast-
níkem nemovitosti ve vymezené oblasti.

pošty. Stále platí možnost zjistit platební údaje 
na základě dotazu zaslaného na e-mail stan-
tejska@muuo.cz, nebo telefonicky prostřed-
nictvím telefonních čísel 465 514 210 nebo 
739 038 870.

Poplatek ze psů
Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí s účin-
ností od 01. 01. 2024 schválilo novou Obecně 
závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.
Sazba poplatku se oproti předchozí obecně 
závazné vyhlášce nezměnila. Splatnost 
poplatku je nejpozději do 31. 05. 2024.

Od poplatků ze psů jsou osvobozeni držitelé 
psů, kteří jsou starší než 70 let, jde-li o prvního 
psa. Při bezhotovostní platbě bude variabilní 
symbol sdělen na základě dotazu zaslaného na 
e-mail rehakova@muuo.cz, nebo telefonicky 
prostřednictvím telefonních čísel 465 514 273 
nebo 736 516 286. Stejně jako u  místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství je možno zjistit platební údaje a uhradit 
poplatek prostřednictvím Platebního portálu 
na webu města.

Placení poplatku ze psů a za obecní sys-
tém odpadového hospodářství v hoto-
vosti
Poplatky lze platit také hotově nebo pla-
tební kartou na pokladně městského úřadu 
a pokladně společnosti Tepvos (zákaznické 
centrum). Z provozních důvodů se poplatky 
hrazené v hotovosti budou vybírat až od pátku 
12. 01. 2024.

Držitel Parkovací karty má možnost parkování 
v příslušných zónách A, B, C, D, vymezených 
nařízením Rady města a uvedených na kartě. 
Karta platí pouze pro zónu, do které je vydána 
(např. majitel karty pro zónu B tedy nemůže 
parkovat v zóně A). Parkovací karta nevyhrazuje 
parkovací místo a je přenosná.

Pro oboustrannou spokojenost prosíme 
o dodržení níže uvedeného postupu k vypl-
nění „Žádosti o vydání Parkovací karty“.

Žadatel vyplní on-line formulář „Žádost o vydání 
parkovací karty“, který je dostupný na tepvos.cz. 
Další možností je pak osobní vyplnění žádosti 
v Zákaznickém centru TEPVOS.

 Karta bude připravena k vyzvednutí nejpozději 
pátý pracovní den od předání žádosti. Pokud 
žadatel uvede svou e-mailovou adresu nebo 
telefon, bude vyzván k jejímu vyzvednutí v urče-
nou dobu.

Poplatek za užívání veřejného 
prostranství
Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí s účinností 
od 01. 01. 2024 schválilo novou Obecně závaz-
nou vyhlášku o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, která definuje veřejná 
prostranství ve městě i sazby za jednotlivé 
druhy užívání veřejných prostranství.

Poplatek za užívání veřejného prostranství se 
vybírá za zvláštní užívání veřejného prostran-
ství, kterým se rozumí provádění výkopových 
prací, umístění dočasných staveb a zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro 
umístění stavebních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umís-
tění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, 
sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby 
filmových a televizních děl.
Nová obecně závazná vyhláška zrušila zpoplat-
nění záboru veřejných prostranství k umístění 
reklamních zařízení (cedule typu A). 
Pokud jsou však reklamní zařízení umístěna 
na komunikaci (chodníku), je stále třeba zís-
kat povolení k umístění na odboru dopravy – 
kontaktní osoba Bc. Jan Gregar (telefon 
465 514 341 nebo 736 516 274).

Bližší informace k  této vyhlášce poskytne 
pí. Miroslava Seidlerová, e-mail seidle-
rova@muuo.cz, telefon 465 514 314 nebo 
777 736 324.

Petra Brejšová,
finanční odbor městského úřadu

Při převzetí karty je žadatel povinen předlo-
žit tyto doklady (dle nařízení Rady města):
• občanský průkaz s trvalým pobytem nebo 

doklad o vlastnictví nemovitosti v příslušné 
zóně

• u podnikatelských subjektů doklad o sídle 
nebo provozovně v příslušné zóně

• technický průkaz od vozidla, ke kterému 
má vlastnický vztah nebo je jeho provozo-
vatelem

Parkovací karta bude vydána současně při 
uhrazení stanovené ceny vydávané karty, nebo 
její poměrné části v hotovosti v Zákaznickém 
centru TEPVOS (cena se hradí za každý zapo-
čatý měsíc platnosti karty).

Případné dotazy k parkovacímu systému nebo 
k informacím o městské společnosti TEPVOS 
volejte na tel.: 465 519 844 nebo pište mail: 
tepvos@tepvos.cz.

Místní poplatky v roce 2024

Parkovací karty pro rok 2024
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Rádi bychom chtěli touto cestou poděkovat 
městu Ústí nad Orlicí, které poskytlo finanční 
prostředky z rozpočtu města a dalo zelenou 
pro vznik nového zázemí pro spolkovou činnost 
SDH Černovír. Na hřišti Pod lesem v Černovíru 
byla provedena obnova starého zázemí spolku, 
které bylo již značně zastaralé a nevyhovující. 
Podlahy objektu byly ztrouchnivělé, začínaly se 
propadat, střecha byla poškozená a zatékalo 
do ní. Ve vnitřních prostorech byla cítit zatuch-

Petra Coufal Skalická
 městská architektka

Mé ideální Vánoce jsou bez stresu. Nechci honit 
kapra po bytě, ani po pánvičce, pes mi nezapálí 
byt svíčkami ze stromečku, manžel si nezlomí 
nohu na náledí, nezapadnu po kolena do bláta 
při procházce lesem, nesním množství jídla 
odpovídající kalorickému příjmu zbytku roku, 
ani mě nezavalí hora dárků.
Vánoce mohou být na zasněžených horách 
u krbu, doma na pohovce, nebo na druhé straně 
světa u oceánu. Hlavně mají být se spokojenými 
a usměvavými lidmi, které mám ráda. Taková 
společnost a klid jsou pro mě těmi pravými 
Vánoci.

Tomáš Fiedler
kulturní pracovník

Sedím a  koukám, čas se zastavil, už není 
potřeba nic řešit, nic zařizovat. Čisté bytí ve 
své ryzí podobě, tady a teď, jen halas dětí šku-
bající balící papír, jásot, dotazy, žena ševelí po 
místnosti. Rozbalil jsem si knihu a pomalu si ji 
prohlížím. Víc nepotřebuji, vše se děje a já jen 
pozoruji. Půlnoc, kostel, mše svatá, docela to 
už dávám, pár věcí mi stále nejde na rozum, 
ale o to víc mě to drží v pozoru. „Tati, proč 
jsme tady? Protože si dnes taky připomínáme 
narození Ježíše. A on taky dostal nějaký dárky? 
Dostal, proto si i my dnes dáváme dárky, sla-
víme jeho narození. Aha, on byl asi hodnej, viď? 
Myslím, že jo…“ Ráno prší, nevadí, jdu se psem, 
hodit slepicím a omrknou zahradu a pak si ještě 
zalezu do postele.

Ida Turayová
koučka a inspirátorka

Když si představím ideální Vánoce, tak vidím 
zasněžené podvečerní vyzdobené město, 
setkání s přáteli u svařáku, sledování pohádek, 
pečení cukroví, žádný stres jenom pohoda. Mys-
lím, že tak nějak vlastně vypadají obvykle moje 
Vánoce, až na ten sníh, který je pravidelně buď 
před nebo po Vánocích, ale to je asi jediné, co 
ovlivnit neumíme. Vše ostatní je v našich rukou. 
Je jen na nás, jestli si namícháme vánoční 
koktej plný pohody, vůní, setkávání nebo si ho 
necháme zkazit stresem, nekončícím úklidem 
a shonem. Já bych si přála krásný nejen vánoční 
ale i předvánoční čas a věřím, že si ho nadělím.

Mirek Němec
učitel ZUŠ

Ideální Vánoce? Pokud možno nejtradičnější. To 
je v mé představě celodenní výroba bramboro-
vého salátu, mezitím hodinka u klavíru. Nave-
čer smažení kapra za průběžného poslouchání 
vánočních koled. Někdy mezitím ještě zabalit 
dárky. Odpoledne aspoň na hodinu procházka. 
Po včasné večeři a dárcích hop do postele 
a pohádka na ČT 1. A potom zpravidla ještě 
noční procházka centrem města kolem kostela.
Ovšem úplně ideální Vánoce byly doma v dět-
ství v 60. letech. Na nadšení z vláčku na klíček, 
stavebnici Merkur, nové knížky, šachy atd. vzpo-
mínám dodnes. A hrál nám k tomu gramofon.

lost, objekt nebyl vytápěný. Jako sociální zaří-
zení sloužila plechová buňka s chemickým WC, 
která nevyhovovala současným hygienickým 
standardům. Tyto staré buňky byly díky finanční 
podpoře města Ústí nad Orlicí a dotaci z MAS 
ORLICKO, z.s. odstraněny a nahrazeny sesta-
vou nových mobilních buněk, včetně sociálního 
zařízení. Realizací projektu došlo k modernizaci 
zázemí pro spolkovou činnost, bylo vybudováno 
bezpečné schodiště včetně tribuny i parkovací 
místa pro návštěvníky sportoviště. Ještě jed-
nou přijměte naše poděkování, vaší podpory 
a pomoci si moc vážíme. Děkujeme.
Poděkování patří i firmě A.B.V. spol. s r.o., která 
celý projekt realizovala a díky které vzniklo 
v městské části Černovír další pěkné místo. 
I vám patří veliké díky.

A protože se blíží konec roku, dovolte nám, 
abychom vám poděkovali za podporu a spolu-
práci v roce 2023 a popřáli vám krásné a v klidu 
prožité vánoční svátky, v novém roce hlavně 
hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a mějte stále 
úsměv na tváři. Těšíme se na společně prožitý 
rok 2024. 

Za SDH Černovír 
Zuzana Mačátová, starostka

Poděkování za realizaci zázemí pro spolkovou činnost 
SDH Černovír

ANKETA: Jak vypadají vaše ideální Vánoce?
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Městská policie informuje

Nepojízdné vozidlo
Dne 10. 10. 2023 krátce před 17.00 hodinou 
jsme pomohli řidičce s  jejím vozidlem, které 
jí vypovědělo službu v blízkosti světelné křižo-
vatky. Start vozu přes startovací kabely se sice 
nezdařil, ale alespoň se tím podařilo odblokovat 
brzdy a strážníci tak mohli za pomoci jednoho 
z projíždějících řidičů vůz odtlačit mimo frekven-
tované místo.

Byli na správném místě
Dne 18. 10. 2023 v 8.20 hodin hlídka potkala na 
ulici muže, kterému se udělalo nevolno. Strážníci 
pánovi poskytli první pomoc a jelikož byl zrovna 
na cestě ke svému lékaři, odvezli ho a předali do 
péče.

Dopravní nehoda
Dne 19. 10. 2023 krátce po 12.00 hodině při-
jeli strážníci k dopravní nehodě dvou osobních 
vozidel na světelné křižovatce pod domovem 
důchodců. Po dobu, kdy se oba řidiči domlou-
vali na jejím dořešení a dokumentaci, usměrňo-
vali v místě s ohledem na hustotu provozu jízdu 
ostatních vozidel.

Pozor na podomní prodej
Dne 23.  10.  2023 jsme obdrželi poznatek 
o  podomním prodejci, který měl tentokrát 
nabízet seřízení oken a těsnění. Hlídka muže 
ztotožnila a jelikož byl podezřelý z porušení trž-
ního řádu města, který takové jednání zakazuje, 
bude oznámen k projednání příslušnému správ-
nímu orgánu. Na základě této události bychom 
chtěli opět připomenout, aby občané a senioři 
obzvláště nereagovali na nabídky podomního 
ani pochůzkového prodeje a  služeb. Pokud 
něco takového zjistíte, ihned nám to oznamte 
na tísňovou linku 156. Nenechte si vnutit zdán-
livě výhodné zboží nebo službu, pokud nemáte 
dostatek času si vše dobře rozmyslet a třeba se 
i s někým poradit nebo porovnat cenové nabídky 
od jiných poskytovatelů.

Všímavý soused
Dne 25. 10. 2023 v 10.25 hodin nás upozor-
nil muž bydlící v panelovém domě, že jeho sou-
sedka, seniorka ve vyšším věku, ve svém bytě 
upadla a nemůže se zvednout. Jelikož se nám 
nepodařilo zkontaktovat nikoho z rodiny, přivolali 
jsme na místo příslušníky Hasičského záchran-
ného sboru ČR, kteří byt zpřístupnili. Z důvodu 
zranění ženy byla na místo přivolána posádka 
Zdravotnické záchranné služby ČR, která ji 
transportovala do nemocnice. Byt jsme poté 
předali k zabezpečení následně vyrozuměnému 
rodinnému příslušníkovi. Právě v  podobných 
okamžicích jsou dobré sousedské vztahy a vší-
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mavost takřka k nezaplacení – pro mnoho lidí je 
to naštěstí pořád ještě automatická samozřej-
most, která může zachránit život nebo odvrátit 
škodu na majetku.

Dopravní nehoda
Dne 25. 10. 2023 v 15.00 hodin se na nás obrá-
tila majitelka osobního automobilu, který jí někdo 
při parkování v centru města poškodil. Oznamo-
vatelce jsme doporučili, aby událost nahlásila 
na tísňovou linku 158 Policie ČR jako dopravní 
nehodu. Mezitím jsme na kamerových zázna-
mech dohledali pravděpodobného původce, 
který při zajíždění na parkovací místo vozidlo 
poškodil. Věc je dále v řešení Policie ČR.

Odkládání odpadků
V poslední době často řešíme směsný odpad 
odložený například u kontejnerů na tříděný odpad 
nebo vedle popelnic a v návaznosti na to nepo-
řádek, který pak může vzniknout při větším větru 
nebo rozhrabováním toulavými zvířaty. Připomí-
náme proto obecně závaznou vyhlášku města č. 
2/2021, o stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství na území města Ústí nad 
Orlicí, která určuje podmínky pro soustřeďování 
a nakládání s odpadem, kdy by se mj. měl zmí-

něný směsný odpad odkládat pouze do uzavíra-
telných sběrných nádob, nikoliv k nim na zem.

Parkování v areálu Orlickoústecké nemocnice
V tomto měsíci jsme opakovaně řešili špatně par-
kující vozidla v areálu Orlickoústecké nemocnice. 
Chtěli bychom proto znovu upozornit a připome-
nout řidičům, že dopravním značením je zde povo-
leno stání pouze na parkovištích. Řidiči parkující 
mimo tyto plochy tak často brání průjezdu nebo 
otáčení vozidel zdravotnické záchranné služby, 
která potom ztrácí cenný čas pro předání převá-
žených pacientů do nemocniční lékařské péče.

Kontroly hřbitovů
Stejně jako každý rok v této době předcházející 
svátku Památky zesnulých jsme i letos prová-
děli kontroly místních hřbitovů. Zloděje láká nejen 
hrobová výzdoba, ale i cenné věci ponechané ve 
vozidlech na parkovištích u hřbitovů. Důležité je 
si rovněž hlídat osobní věci odložené u hrobů 
například při jejich úklidu a být celkově všímavý 
ke svému okolí.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-

-policie-informuje



Z našich škol

[7]12 / 2023

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96 
srdečně zve ve středu 13. 12. 2023 v 17.30 
hodin do černovírské kaple sv. Gotharda na 
vánoční vystoupení dětí.
Po skončení tohoto vystoupení bude na čer-
novírské návsi následovat akce Česko zpívá 
koledy, pod vedením ČČK Ústí nad Orlicí, Čer-
novír.
Přijďte si s námi zazpívat, popovídat a svátečně 
naladit, těšíme se na vás.
Děkujeme panu děkanovi J. Pitřincovi a panu 
P. Pirklovi za zapůjčení a otevření kaple a chtěli 
bychom popřát všem našim příznivcům krásné 
Vánoce a dobrý nový rok 2024.

Ve čtvrtek 7. 12. se v podvečerních hodinách 
setkáme na zahradě MŠ, abychom již po čtvrté 
společně rozsvítili náš školkový vánoční strome-
ček a celou zahradu.
Všichni se již teď těšíme na tajemné poselství 
ducha Vánoc…
Jste srdečně zváni, budete-li mít cestu kolem.

Kolektiv MŠ Klubíčko vám všem přeje klidné 
prožití adventního času, naplněného vůní cuk-
roví a krásných společných chvil strávených 
v blízkosti rodiny a přátel.

PF 2024

Milí rodiče a přátelé naší školky,  jako každý rok, 
tak i letos bychom vás rádi pozvali na tradiční 
Vánoční tvoření a zpívání, které se uskuteční ve 
čtvrtek 14. prosince od 15. 30 hodin v Mateř-
ské škole Pod Lesem.
Vše potřebné bude nachystáno, stačí si s sebou 
vzít dobrou náladu a chuť tvořit. 
Těšíme se na vás!

Kolektiv MŠ Pod Lesem

Na měsíc říjen jsme připravili první akci s rodiči 
v tomto školním roce – tradiční Eko dílničky. 
Každá třída měla určený jeden den v týdnu, 
kdy nejprve přivítala rodiče krátkým progra-
mem s ukázkou toho, co se děti za pár týdnů 
v MŠ naučily (písničky, říkadla, tanečky). Poté 
se všichni s chutí pustili do tvoření drobných 
výrobků s využitím přírodnin a recyklačních 
materiálů. 

V průběhu odpoledne se podávala káva a čaj, 
bylo možné pohovořit o  tom, co nás trápí 
i  z  čeho máme radost, a  prohlubovala se 
vzájemná důvěra mezi rodiči a učitelkami. Ve 
středu 25. 10. mezi nás přijela paní Adamcová 
se svým programem „Ze života ptáčků“. Děti se 
poutavým a zajímavým způsobem dozvěděly 
mnoho nového a praktickými dovednostmi si 
tyto nové poznatky upevňovaly. Se zápalem 
pracovaly ve skupinkách na různých stanoviš-
tích a nadšeně si ukazovaly své výsledky. Ptáčci 
nás provázeli celým projektovým dnem. 

Závěr měsíce patřil Halloweenu a tajemným 
duchařským kouskům. Celý týden jsme si užívali 
s halloweenskými příběhy, s duchy a strašidly, 
vydlabali jsme si dýně a v úterý 31. 10. jsme 
si zatančili v kostýmech. Další příjemná akce 
s rodiči s názvem „Světélkování“ následovala 
9.  listopadu. Na vyzdobené školní zahradě 
děti plnily různé úkoly a po jejich dokončení se 
všichni vydali s lampionky, lucerničkami a dal-
šími světýlky k ZŠ Bratří Čapků, kde za své 
snažení obdrželi medaili a drobnou odměnu. 

Nyní se těšíme na nejkrásnější měsíc v roce, ale 
o něm vám povím zase příště.

Váš Výsluňáček

Těšíme se na Vánoce
Listopad jsme prožili opravdu v rychlém tempu. 
Čekaly nás hned dvě akce zaměřené na pod-
poru spolupráce a pozitivních vztahů mezi žáky. 
První byla návštěva v ekocentru Oucmanice, 
kde si žáci při společných činnostech a úkolech 
v učebně i na zahradě, připomněli, jak je důle-
žité si navzájem pomáhat.

Druhou akcí byl lektorovaný seminář od organi-
zace ACET. Zábavné i poučné promítání o Pla-
netě Zemi je tradiční podzimní akcí, na kterou 
se vždy děti i učitelé velice těší.

Naši nejmenší školáčci absolvovali svojí první 
návštěvu v knihovně, během které se seznámili 
nejen s pohádkami a prvními písmenky, ale také 
s tím, jak se v knihovně správně chovat a že je 
možné si knížky půjčit domů.

Přípravy na Vánoce jsme zahájili tradičně na 
„Adventním tvoření“. V příjemném odpoledni 
při vytváření drobných dárečků a vánočních 
výzdob nejen z přírodnin, ale i z různých méně 
obvyklých materiálů, nemohlo chybět ani oblí-
bené zdobení perníčků a především radost ze 
setkávání.

A tak se, po náročném listopadu naplněném 
mnohými kulturními a vzdělávacími akcemi, 
těšíme na ještě nabitější prosinec, který nás 
ve víru všech povinností a akcí rychlými kroky 
přenese až k závěru roku…

Přejeme všem poklidné prožití adventu 
a klidné a pohodové Vánoce.

Mateřská škola Černovír Slavnosti světel v Klubíčku Mateřská škola Pod Lesem

Říjen mezi Výsluňáky Základní škola Kerhartice

Úspěch školního časopisu
Náš Čapkopis se v soutěži Školní časopis roku 
umístil v krajském kole ve své kategorii na krás-
ném 2. místě a zároveň postupuje do kola celo-
státního. Gratulujeme loňské redakci a těšíme 
se na nápady té letošní.

K. Kapounová

Třída 9.B na Slovensku
V neděli 15. 10. jsme se vydali vlakem na part-
nerskou školu do Štiavnických Baní na Sloven-
sko. Žáci a učitelé tamější školy nás seznámili 
se sokolnickou činností a provedli nás areálem 
školy, která je jedinečná tím, že má klokany, kro-
kodýla, opice, dravce, papoušky a záchranářské 
psy. Měli jsme také možnost navštívit Kaštiel’ ve 
Svätom Antone a Banskou Štiavnici. Užili jsme 
si čtyři báječné dny a jsme rádi za umožnění 
této návštěvy.

L. Hauptová, K. Steinerová a 9.B

Ostrov pokladů
Dne 23. 10. ve večerních hodinách proběhla 
celodružinová večerní hra Ostrov Pirátů. 
Zúčastnilo se 118 žáků naší školní družiny 
v doprovodu svých rodičů a sourozenců. K zís-
kání pirátské medaile a ukořistění části zlatého 
pokladu museli žáci splnit šest rozličných úkolů. 
U  některých úkolů museli projevit odvahu, 
u jiných byla zapotřebí spolupráce s rodiči.

Kolektiv školní družiny

Pozvánka na advent
Po skvělých zážitcích z Hallow Open 2023 nás 
v období adventu čekají další zajímavé akce:
3. 12. v 19 hod. - Slavnostní rozsvícení betléma
4. 12. od 17 hod. - Kr@mpužská show, čerti 
ve škole
10. 12. od 17 hod. - Rockování s Těžkou dobou
17.  12. od 16 hod. - Adventní vystoupení 
a vánoční jarmark

Těšíme se na setkání s vámi.

Základní škola Bratří Čapků
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Projektový den „Z pohádky do 
pohádky“
Během říjnového projektového dne „Z pohádky 
do pohádky“ měli návštěvníci možnost zavítat 
do devíti světů klasických i moderních pohá-
dek a příběhů. Při divadelních představeních 
fandili Červené karkulce, Sněhurce, Marušce, 
dědečkovi, aby vytáhl řepu i pejskovi a kočičce, 
aby se dort povedl. Museli také splnit úkoly, na 
které nestačil Pat a Mat, překonat nástrahy 
a zažít dobrodružství ve světě pirátů z Karibiku, 
Pokémonů a v Zátiší Bikin se Spongebobem. 
Jako v každé správné pohádce všechno dobře 
dopadlo i díky velkému počtu hostů z řad rodičů, 
prarodičů, dětí z mateřské školky i bývalých žáků.

Pozvánka na Vánoční tvoření
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská vás 
zve 14. 12. od 15.00 do 18.00 hod. na tra-
diční Vánoční tvoření. Společně se svými dětmi 
můžete vyrobit několik svátečních dekorací 
a dárečků, kterými potěšíte sebe a možná i své 
blízké. Koledy, občerstvení, vůně jehličí, skořice 
a  vanilky, to vše navodí příjemnou adventní 
náladu. Přijďte ji s námi sdílet, těšíme se na vás.

Halloween na Kometě
31. 10. 2023 jsme se sešli v kostýmech, mas-
kách a  hlavně ve výborné náladě. Na Malé 
Kometě se to hemžilo strašidelnými bytostmi, 
na Velké Kometě proběhla volba nejkrásnějších 
kostýmů. Všichni byli úžasní. 

Oslavy Halloweenu také letos doprovázela 
tematická výstava prací žáků výtvarné výchovy 
2. stupně, která několik dní vytvářela tajemnou 
atmosféru v prostranství před školou.

Tonda Obal na cestách
Žáci se 25.  10.  2023 zúčastnili besedy od 
EKO-KOMu. Učili se odpad třídit, zpracovávat 
a znovu ho používat. Zjistili, že odpad není 
jenom nepořádek, ale také poklad. 

Všichni si odnesli spoustu nových informací 
a skvělých tipů, jak přispět ke zlepšení naší pla-
nety. Věříme, že naše škola bude ještě zelenější.

Dostavěno
Ve škole se úspěšně uzavřela rozsáhlá stavební 
činnost. Druhou etapou v hodnotě zhruba 4,5 
mil. Kč byla dokončena výměna elektroinstalací 
včetně svítidel, proběhla výmalba takřka všech 
prostor. Další krajskou investicí za přibližně 10 
mil. Kč byla výměna druhé poloviny dřevěných 
špaletových oken (severní a východní fasády). 
Ač práce probíhaly během roku, profesionální 
práce řemeslníků poznamenala chod školy jen 
dílčími omezeními. Těšíme se, že se změny pro-
mítnou i do nižší spotřeby energií a že nás teď 
dlouho nebudou trápit revizní závady.

Mgr. Marek Hoffmann, 
ředitel školy

Během podzimu
Prima vyjela na fyz. exkurzi do pastvinské 
elektrárny a  do žamberského muzea. Che-
mici a fyzikové uskutečnili se ZŠ Bratří Čapků 
v rámci projektu IKAP II den na téma barvy. 
Sbor Vox coloris zazpíval na festivalu v ZUŠ. 
Studentský parlament připravil Den duševního 
zdraví, halloweenský den v převlecích a potra-
vinovou sbírku pro klienty dětského domova 
v Dolní Čermné. Zástupci parlamentu poprvé 
oslovili spolužáky školním rozhlasem.Excelu-
jeme v logické olympiádě, v krajském srovnání 
skončili v kat. B 1. Jan Blaško (3. B), 2. Lucie 
Novotná (4. B), 5. Jáchym Blaško (1. B), v kat. C 
6. Barbora Suchomelová (6. B). Proběhla školní 
kola Přírodovědného klokana, Bobříka informa-
tiky a Mladého Démosthena. Basketbalistky ze 
4. B a 5. B zopakovaly krajské stříbro! Šachisté 
v okrese bronzoví. Naše nedávná žákyně Elena 
Musil obdržela od města ocenění Počin roku za 
úspěchy v jazykových soutěžích.

Mgr. Pavel Holásek

Základní škola Třebovská Základní škola Komenského Gymnázium

V úterý 17. října se žákyně naší školy zúčastnily 
projektového dne na Střední škole a základní 
škole v Žamberku. Zaměřením akce tentokrát 
bylo seznámení žáků s oborem cukrář. Projek-
tovému dni předcházela teoretická příprava na 
naší škole.
Dalším zajímavým projektovým dnem byla 
návštěva Odborného učiliště v Chroustovicích, 
zde si žáci vyzkoušeli praktické ukázky z jed-
notlivých oborů.
I v letošním roce měli naši žáci možnost navští-
vit mlékárnu v Chocni a RIETER v Ústí nad 
Orlicí. Užili jsme si výlet v rámci environmentální 
výchovy do Obřího akvária v Hradci Králové.
22. 11. vystupoval dramatický kroužek v Morav-
ské Třebové na Přehlídce malých divadelních 
forem „Kukátko.“ Žáci vystoupili s představe-
ním „Indiánský příběh“ a opět slavili úspěch.
Našim žákům byla v rámci dalšího vzdělávání 
nabídnuta účast na burze škol v České Třebové, 
kde se seznámili s odbornými učilišti a jejich 
obory.
Dýňový den, který se konal společně s Dnem 
otevřených dveří na naší škole 30. 10. , se nám 
moc vydařil. Velké poděkování patří mamince 
Nelinky Vejdové za upečení perníčků na dýňový 
den pro všechny děti z naší školy. Podpořit nás 
přišli i naši kamarádi z Polska, Žampachu a ze 
stacionáře v Ústí nad Orlicí. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří se na něm podíleli. 
Dále chceme poděkovat veřejnosti, která nás 
navštívila a prohlédla si nově otevřené půdní 
prostory (muzikoterapie, snoezelen, keramická 

dílna, autistická třída a počítačová učebna). 
Velké poděkování patří také starším žákům 
a kolegům za přípravu občerstvení, pedagogům 
za perfektně připravené stanoviště a v nepo-
slední řadě děkujeme rodičům za hojnou účast.
A pro velký zájem se konal na naší škole Den 
otevřených dveří ještě 22. 11.
29. 11. proběhlo na naší škole tradiční adventní 
tvoření ve spolupráci se Zahradnictvím Šťastný.
V rámci Adventního jarmarku 3. 12. využijeme 
nabídku a zúčastníme se již poněkolikáté pro-
dejní akce na náměstí v Ústí nad Orlicí.
V pondělí 4. 12. zveme veřejnost, kamarády, 
rodiče a přátele naší školy na vernisáž v Malé 
scéně, kde nám poběží výstava pod názvem 
„Poznejte nás víc“, která potrvá do konce 
měsíce.
5. 12. přijmeme pozvání od partnerské školy 
v Polsku na Mikulášskou besídku. Mikuláše, 
anděla a čerta přivítáme na naší škole 7. 12. 
Také letošní rok se těšíme na „Vánoční Prahu.“
Pro žáky keramického kroužku a jejich rodiče 
připravujeme vánoční tvoření v keramické dílně 
na 18. 12. od 14 do 18 hodin.
Letošní kalendářní rok zakončí naše škola 
22.  12. již tradičně besídkou v  tělocvičně 
a výstavou v keramické dílně. Děkujeme rodi-
čům za podporu, žákům za vzornou prezentaci 
školy a kolegům za vždy dobře připravené akce.
Přejeme všem krásné, pohodové a ve zdraví 
prožité Vánoce a šťastný nový rok.

Pedagogové školy

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola

Pravidelné rozesílky:
pondělí: pozvánky na akce
čtvrtek: zprávy z městské společnosti Tepvos
pátek: souhrn zpráv z ústecké radnice.
Registrujte se zdarma na 
ustinadorlici.mobilnirozhlas.cz.

Mobilní rozhlas města
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Rozsvěcení vánočního stromu
v Řetové
1. 12. | 17.00 hodin
Vystoupení DPS Čtyřlístek na návsi v Řetové.

Přehrávka žáků klarinetové třídy
Anežky Šolcové
1. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Rozsvěcení vánočního stromu
PIRREL v České Třebové
1. 12. | 18.00 hodin
Vystoupení DPS Čekanky, Pirrel Parník, Č. 
Třebová.

Rozsvěcení vánočního stromu 
v Ústí nad Orlicí
3. 12. | 15.30 hodin
Vystoupení DPS Čtyřlístek na Mírovém 
náměstí v Ústí n.O.

Mikulášská hudební besídka
4. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Zimní tancovánky
5. 12. | 16.00 a 17.00 hodin
Vystoupení taneční třídy Hany Hýbalové 
v tanečním sále ZUŠ, 3. podlaží.

Adventní recitál
6. 12. | 16.00 a 17.00 hodin
Vystoupení taneční třídy Pavlíny Lipenské 
v tanečním sále ZUŠ, 3. podlaží.

SŠA Ústí nad Orlicí získala ocenění Škola 
doporučená zaměstnavateli 2023
Klub zaměstnavatelů organizoval v letošním 
roce již jubilejní desátý ročník ocenění „Škola 
doporučená zaměstnavateli“. Cílem této akce 
je přispět k podpoře spolupráce středních škol 
a firem v kraji a touto formou školám poskytu-
jícím kvalitní profesní přípravu žáků poděkovat. 
Střední školu nominují zaměstnavatelé, proto 
je kladen největší důraz na uplatnitelnost absol-
ventů navržené školy v praxi.
Na základě hlasování firem se letos naše škola 
vyšvihla na krásné 3. místo. Hodnocené byly 
desítky škol, bronzová pozice je tedy velkým 
úspěchem.

Burza zaměstnavatelů na SŠ auto-
mobilní
Dne 7. 11. 2023 se na naší Střední škole automo-
bilní konala každoroční „Burza zaměstnavatelů“.
O pozornost našich studentů se v tělocvičně 
ucházelo 13 zaměstnavatelů, mezi které pat-
řila například Armáda České republiky, nebo 
výrobce autobusů Iveco a.s. Burzy se zúčast-
nili studenti 4. a 3. ročníků maturitních oborů, 

Tancovánky
7. 12. | 16.00, 17.00 a 18.00 hodin
Vystoupení taneční třídy Zlatuše Bartošové 
v tanečním sále ZUŠ, 3. podlaží.

Adventní koncert Čtyřlístku a Alou Vivat
7. 12. | 17.00 hodin
Kostel sv. Prokopa v Dlouhé Třebové.

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Kamily Šejnohové
7. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncert DPS Čekanky
10. 12. | 16.00 hodin
Kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci.

Vánoční koncert Čtyřlístku
10. 12. | 16.30 hodin
Němčí, sál hospody.

Vánoční besídka žáků houslové třídy 
Pavlíny Balcarové a žáků pěvecké třídy 
Hany Bauerové
11. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční třídní přehrávka houslové třídy 
Miluše Barvínkové
12. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Cecilie Pecháčkové
13. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

nástavbového studia i učebních oborů 2. a 3. 
ročníků.
Mezi další zaměstnavatele na burze patřily 
dopravní společnost České dráhy a.s., auto-
mobilka Škoda Auto a.s, výrobce vojenského 
materiálu STV Group a.s., výrobce sedadel CIEB 
Kahovec a další firmy. Všichni zástupci firem 
poskytli žákům cenné informace o případném 
budoucím povolání.

Pavel Jantač

Střední škola automobilní v Budapešti
V  rámci programu Erasmus vyrazilo deset 
našich studentů na pracovní stáž do maďar-
ského hlavního města Budapešti.
V neděli 1. 10. jsme se vypravili od naší školy 
směr Maďarsko. Po šesti hodinách jsme byli 
v cíli a ubytovali jsme se v hostelu Momento, 
což byl apartmánový byt s několika pokoji.
Druhý den nás čekalo přivítání od místní agen-
tury Ceba a naší koordinátorky Réky Victor. 
Po nutné administraci a úvodním školení jsme 
navštívili pracovní místa. Jednalo se zejména 
o pneuservisy a autoservisy. V autoservisech 
čekalo žáky deset pracovních dní, kdy se museli 

Vánoční koncert Black Bandu
15. 12. | 18.00 hodin | koncertní sál

Vánoční hudební besídka
18. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční Kocianek
19. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál
Přehrávka smyčcového souboru.

Vánoční přehrávka Decapody
20. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční klavírní setkání
21. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční přehrávka žáků violoncellové třídy 
Zuzany Robové
22. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Živý betlém
26. 12. | 16.30 hodin
Vystoupení taneční třídy Pavlíny Lipenské 
v parku u kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí n.O.

Změny programu vyhrazeny. Děkujeme předem 
za Vaše dobrovolné příspěvky.
Těšíme se na vás a přejeme klidný advent.

Kolektiv pedagogů 
ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí

zapojit do kolektivu, naučit se nové postupy 
práce, terminologii a samostatně plnit zadané 
úkoly. Zástupci studentů z oboru Dopravní pro-
středky navštěvovali dopravní podnik města tzv. 
BKV.
Každý den odpoledne nebo večer jsme vyrá-
želi poznávat Budapešť. Za zmínku určitě stojí 
historické centrum města, parlament, zpívající 
fontána, bazilika sv. Štěpána nebo Rybářská 
bašta. O víkendu jsme navštívili zoologickou 
zahradu a síly do dalšího týdne jsme nabírali 
v nejkrásnějších maďarských lázních Szeche-
nyi. V neděli pro nás byl připraven průvodce, 
který nám ukázal Budínský hrad a provedl nás 
Národním muzeem.
Druhý týden našeho pobytu bylo v servisech více 
práce, ale žáci vše zvládli s přehledem.
Na závěrečném setkání v agentuře jsme vše 
zhodnotili, žáci vyslechli krásné pochvaly a sdě-
lili jsme si navzájem zážitky.
Všichni žáci si zaslouží velikou pochvalu. Zvládli 
jazykovou bariéru, poznali cizí kulturu, získali 
nové zkušenosti a zejména si vyzkoušeli práci 
v cizím prostředí, cizí zemi.

Mgr. Olga Čopianová

Základní umělecká škola J. Kociana

Střední škola automobilní
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Umprumka hned dvakrát otevřela 
dveře
Čas odevzdávání přihlášek na střední školy se 
neúprosně blíží, pro umprumku ideální čas na 
otvírání dveří! Zájemci o studium některého 
z pětice výtvarných oborů jediné střední umě-
lecké školy v Pardubickém kraji mohli oba její 
areály v Zahradní i Špindlerově ulici navštívit 
v pátek 13. a sobotu 14. října. A nápor byl 
zejména první den obrovský!
Připraveny byly expozice ke všem uměleckým 
studijním programům (Grafický design, Inte-
riérový a textilní design, Design oděvů, Užitá 
fotografie a média, Design produktů a obalů). 
Více informací se mohli dozvědět také adepti 
studia oboru Reklama a propagace, o který je 
v posledních letech opět zvýšený zájem.
Ti ze školáků, kteří to myslí s budoucností na 
umprumce vážně, mohou využít rovněž pří-
pravné kurzy z malby a kresby. Zájem o ně 
je však tradičně vysoký, v polovině října zbý-
vala poslední volná místa. Talentové přijímací 

zkoušky se budou konat začátkem ledna příš-
tího roku, obor Reklama a propagace pak spadá 
pod celostátní přijímací řízení v dubnu 2024.

Předávání zkušeností ze zahraniční 
stáže
Přes původní komplikace se nakonec přeci 
jen podařilo realizovat některé aktivity v rámci 
projektu MOBILITY. Od 1. do 8. října vyrazilo 
přibližně čtyřicet učitelů z celého Pardubického 
kraje do Dánska. Ústeckou umprumku zastu-
poval MgA. Jiří Fikejz a pro své kolegy ze sboru 
připravil na poslední říjnový den seminář. Nevy-
lučuje jeho pokračování.
Přiblížil jednak program pobytu: „Bydleli jsme 
v Roskilde kousek od Kodaně, kde jsme každý 
den navštívili jednu až tři střední školy. Větši-
nou gymnázia, ale i učiliště, speciální školu pro 
autisty a hendikepované a školu pro dospělé 
a imigranty.“
Zaměřil se podrobněji také na samotnou výuku: 
„Vždy nám odprezentovali jejich systém výuky. 

Ve třech případech jsme byli i  na náslechu 
v hodině. Z osobních postřehů bych vypíchl 
vkusně a velkoryse řešené prostory škol. Jsou 
hodně zvyklí pracovat ve skupinkách mimo 
třídu. Preferují aktivní přístup k výuce, mají 
prostě sami zájem o to dostat ze školy co nej-
víc. U těch odborných jsou ve škole reálně tak 
třetinu času, zbytek na praxi ve firmách.“
Vyučující uměleckých předmětů, grafik a také 
hudebník, přidal i několik osobních postřehů: 
„Zajímavé je, že do školy může kdokoli do 60 
let. Potkali jsme vícero lidí, co si dodělávali nebo 
předělávali kvalifikaci. Je nutné jednotlivý kurzy 
zaplatit, ale v případě dokončení studia absol-
ventům prostředky vrátí. Třeba paní s ekono-
mickým titulem, co v padesáti vyhořela, se 
rozhodla být raději kovářkou.“
Projekt MOBILITY je součástí Erasmu + a byl 
realizován díky strukturálním a investičním fon-
dům Evropské unie (Operační program výzkum, 
vývoj a vzdělávání).

Mgr. Jan Pokorný

Střední škola uměleckoprůmyslová

Sociální / zdravotní

Jak se máme v Domově
Prosinec je u nás v Domově vždy obdobím, 
které je plné aktivit. A jak se zdá, ani ten letošní 
by neměl být výjimkou. Hned první adventní 
neděli se s námi můžete potkat na náměstí při 
Vánočním jarmarku. Udělat radost si budete 
moci nejen zakoupením různých dekorací či 
adventních věnců, ale chybět nebudou ani 
oblíbené produkty plné chutí a vůní. Následující 
pondělí, tedy 4. 12. , slavnostně rozsvítíme náš 
Domovský strom. Letos naše pozvání přijala 
paní Dana Štěpánová. Chybět nebude Mikuláš-
ská družina, navštíví nás dětský pěvecký sbor 
pod vedením paní učitelky Lenky Lipenské. 
Radost nám přinese i pěvecký sbor Písnička ze 
ZŠ Komenského. Tradičně nás navštíví i členky 
ČČK v doprovodu dětí z MŠ Na Výsluní, u kla-
víru si koledy zazpíváme s nadějnými klavíristy 
ze ZUŠ Ústí nad Orlicí, kteří k nám zavítají 
v doprovodu paní učitelky Kamily Šejnohové. 
Odpoledne plné společenských her s  námi 
stráví děti ze ZŠ Komenského. Závěr advent-
ních aktivit bude patřit Vánoční kavárničce, na 
které nebudou chybět tradiční vánoční zvyky, 
cukroví a punč.
Na adventní čas se u nás v Domově moc těšíme 
a doufáme, že jej prožijeme v klidu, v pohodě 

a bude plný radosti a krásných chvil. Přejeme 
vám, aby i  ten váš vánoční čas byl naplněn 
pohodou a vzájemným potkáváním s Vašimi 
blízkými a do nového roku vám přejeme hlavně 
pevné zdraví a úsměv na tváři.
Krásné Vánoce a pohodový nadcházející rok 
vám přejí zaměstnanci a obyvatelé Domova.
Tel.: 603 56 67 67, dduo.cz, jsme také na 
Facebooku.

Domov důchodců

Pečovatelská služba je zapojena do sbírky Spo-
lečně za úsměv od Konzumu. Chceme zakou-
pit perličkové podložky do střediska osobní 
hygieny pro klienty pečovatelské služby. Per-
ličkovou podložku využíváme jako doplněk 
při osobní hygieně. Chcete nás podpořit? 
Pak pro náš projekt prosím hlasujte prostřed-
nictvím dárcovského kuponu v  obchodech 
Konzum. Sbírka proběhne do 31. 12. 2023.  
Děkujeme vám.
Vánoce provoněné radostí a  hodně zdraví 
v novém roce vám přejí zaměstnanci pečova-
telské služby.

V rámci Senior kina vás zveme na novou 
českou romantickou komedii „Jak přežít 
svého muže“.
Hrají: J. Bernášková, M. Němec, I. Chýlková, R. 
Zach, M. Bočanová, T. Měcháček.
Kdy: středa 20. prosince ve 14.30 hodin.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč.
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v prosinci 
od 10.00 do 11.30 hod. v Klubu důchodců – 
Sladkovně, nebo u našeho zástupce přímo před 
představením.
Informace na tel. č.: 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Všem členům a  příznivcům naší pobočky 
SPCCH ÚO přejeme pevné zdraví do nového 
roku a těšíme se na setkání na našich akcích 
v roce 2024! Náš dík za služby při zajišťování 
výletů v r. 2023 patří jako každoročně firmě 
Zářecký Bus doprava s.r.o.
Naše poděkování také patří MěÚ v Ústí nad 
Orlicí za poskytnutí každoroční dotace na čin-
nost spolku.

Členové výboru 
ZO SPCCH v Ústí nad Orlicí

Centrum sociální péče

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí nad O.
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK.
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774  412  117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a na IC 
v budově radnice.
V termínu 22. a 27. - 28. prosince 2023 bude 
přerušen provoz služby Senior doprava ČČK. 
Děkujeme za pochopení.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
Na všech akcí je nutné dodržet mimořádná 
opatření dle aktuálního vývoje.

Pilates pro začátečníky
Lekce budou probíhat od 2. 1. do 5. 3. 2024, 
10 lekcí, každé úterý od 18.45 hod., v budově 
ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.
Naučím vás pěti principům Pilates: brániční 
dech, postavení pánve, hrudního koše, krční 
páteře a  hlavy, stabilizaci lopatky, sestavu 
Josefa Pilatese pro doma. Přihlášky na: 
pavlina.dvoranova@gmail.com., kapacita 
míst omezena na max. 6.

Adventní trhy – Chroustovice
1. 12. | 8.00 hodin
Na odborném učilišti Chroustovice bude pro-
dej vánočních výrobků, ochutnávka vánočních 
specialit, ukázky tradičních řemesel. Přihlásit 
se můžete na tel.: 775 112 998, nebo každé 
pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS ČČK 
(ošacovací středisko). Sraz v uvedenou hodinu 
na autobusovém nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena 
70 Kč člen ČK, 120 Kč ostatní. Cena výletu 
obsahuje dopravu.

Od zámku k zámku
9. 12. | 9.00 hodin
Advent na zámku Opočno, Vánoční jarmark.
Zažijte čas adventu dob dávno minulých. 
Dozvíte se, jak slavila tento čas konce roku 
zámecká šlechta, kdy a odkud se vzal vánoční 
stromeček, jak si advent užívaly děti a  jak 
dospělí. Sváteční náladu vykouzlí prodejci 
rukodělných výrobků, rozličných vánočních 
dekorací, vůně perníčků, nápojů… a naši prů-
vodci (možnost návštěvy komentovaných pro-
hlídek adventních zámeckých interiérů). Při-

hlásit se můžete na tel.: 775 112 998, nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Odjezd v uvedenou 
hodinu z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. 
Cena 150 Kč člen ČK a děti, 250 Kč ostatní. 
Cena výletu obsahuje dopravu + vstupenku na 
zámek a na vánoční trhy.

Výstava vánočního cukroví
14. 12. | 9.00-15.00 hodin
Výstava se koná v budově OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého ulice 840. Vstupné dobro-
volné.

Vánoční posezení
14. 12. | 15.00 hodin
Příjemné posezení mezi přáteli při vánoční 
atmosféře spojená s ochutnávkou vánočního 
cukroví v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého ulice 840. Vstup zdarma.

Strom splněných přání
27. listopadu – 13. prosince
Splňte přání dětem z dětských domovů a kli-
entům sociálních zařízení zakoupením vánoč-
ního dárku. Přáníčka naleznete: v IC v budově 
radnice, v Krytém plaveckém bazénu v Ústí 
nad Orlicí, Zákaznickém centru společnosti 
TEPVOS Ústí nad Orlicí a v Nákupním centru 
Nová Louže – v prodejně G. B. VOGUE. Přá-
níčka naleznete také na ONLINE STROMEK, 
ww.cckuo.cz. Bližší informace o akci naleznete 
na cckuo.cz.

Vánoční výstava
5.–8. 12. | Galerie pod radnicí
Vánoční výrobky dětí ze školských zařízení 
v Ústí nad Orlicí a neziskových organizací. Ote-
vřeno úterý - čtvrtek od 9.00 do 17.00 hodin, 
pátek od 9.00 do 15.00 hodin. Akce se koná 
za podpory města Ústí nad Orlicí a Městského 
muzea v Ústí nad Orlicí.

Sousedská knihovna
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Výstavka
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás.
Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte pohled-
nice, známky… Nabízíme právě vám ukázat 
ostatním svá díla a sbírky v prostorách Oblast-
ního spolku Českého červeného kříže Ústí nad 
Orlicí.

Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen zdarma – především senio-
rům. Bližší informace na tel.: 776 765 659. 
Těšíme se na Vaše výstavky!

Mini hotel Nová Louže
Přijede vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Ošacovací středisko ČČK

Provozní doba v měsíci prosinci:
4. 12. 2023 zavřeno – individuální návštěvu 
nutné domluvit na tel.: 775 765 659
11. 12. 2023 od 9.00 do 12.00 
a 13.00 do 15.30 hodin
18. 12. 2023 od 9.00 do 12.00 
a 13.00 do 15.30 hodin
25. 12. 2023 zavřeno státní svátek

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí děkuje všem klientům, čle-
nům, sponzorům, přátelům a přeje hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti nejen o vánoč-
ních svátcích.

Český červený kříž

Dne 5. 11. 2023 proběhlo slavnostní uvedení 
do služby Ing. Tomáše Pinkase, nového správce 
Sboru Jednoty bratrské v Ústí nad Orlicí. Insta-
lační slib vedl Mgr. Milan Svoboda, předseda 
synodu a správce sboru v Holešově a slovem 
sloužil ThMgr. Šimon Dvořák, zástupce Rady 
Jednoty bratrské. Součástí shromáždění byly 
také přímluvné modlitby kolegů z jiných sborů 
Jednoty bratrské v ČR.
Celá slavnost probíhala v přátelské a přející 
atmosféře všech zúčastněných v budově sboru 
a  Rodinného centra Srdíčko a  pokračovala 
v osobních rozhovorech během občerstvení.
Končící správce sboru Bc. Daniel Dostrašil 
následuje povolání do jiného sboru Jednoty 
bratrské, kde naváže na práci kolegy, který 
odchází do důchodu.
Členové ústeckého sboru i  sborů Jednoty 
bratrské v ČR mu děkují za jeho dvacetiletou 
službu v Ústí nad Orlicí a fandí mu v jeho dal-
ším působení.

Ing. Tomáš Pinkas
Správce Sboru Jednoty bratrské 

v Ústí nad Orlicí

Sbor Jednoty bratrské
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Afrika s Tomíkem
St 6. 12. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem vás zveme do 
Roškotova divadla na cestopisnou přednášku 
Tomáše Vejmoly. Vstupné 110 Kč pro člena 
Senior klubu po předložení průkazky. Běžná 
cena 150 Kč. Hlásit se můžete ve Sladkovně 
od 10.00 do 12.00 hodin dne 5. 12. Přijďte 
včas. Akci zajišťuje p. Štěch.

Vánoční posezení se členy SK
Čt 7. 12. | 14.30 hodin
Akce se koná na CSP, bývalý Penzion. Od 14.50 
hodin nám zahraje k tanci a poslechu skupina 
NAHONEM. Hlásit se můžete naposledy 5. 12. 
při službě, kde obdržíte slosovatelnou vstu-
penku s max. číslem 120. 0bčerstvení zajiš-
těno. Těšíme se na vás. Akci zajišťuje výbor. 
Vstup od 14.30 hodin. V případě zájmu přispět 
do tomboly odevzdávejte věci službě, stejně tak 
i náměty na naše zájezdy v roce 2024.

Adventní muzejní kafe
St 13. 12. | 15.00 hodin
Zveme vás na akci pořádanou ve spolupráci 
s  Městským muzeem. Sraz členů v  15.00 
hodin před budovou muzea. Za SK akci zajiš-
ťuje p. Rabová, členové vstup zdarma. Hlaste 
se telefonicky.

Běžky nebo pěšky směr letiště
Út 19. 12. | 12.30 hodin
Sraz v uvedenou hodinu u CSP, bývalý Penzion. 
Akci zajišťuje Ing. Bednářová.

Jak přežít svého muže
St 20. 12. | 14.30 hodin | Senior kino
Zveme vás na českou romantickou komedii. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 5. a 12. 12. 

od 10.00 do 12.00 hodin. Nelze chodit bez 
přihlášení. Cena pro člena po předložení prů-
kazky 50 Kč, plná cena 80 Kč. Peníze si doneste 
přesně. Pouze vstupenky do přízemí. Na akci se 
dostavte včas. Zajišťuje p. Štěchová.

Plavání nejen pro seniory
Pá 22. 12. | 14.00-15.30 hodin
Plavání spojené se cvičením ve vodě a vstu-
pem do relaxačního centra v krytém plaveckém 
bazénu. Pro členy vstup na průkazku 80 Kč, 
nečlen 90 Kč na OP, neobyvatel 100 Kč. Plná 
cena nejméně 145 Kč. Peníze si přichystejte 
přesně. Přijďte v hojném počtu, protože se vám 
to vyplatí a ztráta nebude tak veliká. Akci zajiš-
ťuje p. Rabová.

Na leden 2024 připravujeme:

11.  ledna 2024, čtvrtek, vlakový odpolední 
zájezd do muzea v Králíkách a na soukromý 
betlém rodiny Hejtmanských. Přihlášky budou 
přijímány 9. 1. 24., zajišťují Ešpandrovi.
• Senior kino
• Cestopis
• Plavání
• Běžky nebo pěšky směr Strážné
 
Podporujeme lázeňský pobyt členů a občanů 
města na Slovensku v Parkhotelu v Hokov-
cích v termínu 24. 2. 2024–2. 3. 2024 
za cenu 7.900 Kč, v ceně plná penze, doprava 
tam i  zpět, 10 procedur. Bližší informace 
u organizátora JUDr. Ešpandra a ve vývěsní 
skříňce. Nejen členové SK, ale i zájemci z řad 
občanů města se mohou hlásit /okamžitě /
telefonicky na č. 734398390. Je velký zájem 
a autobus bude brzo plný.

Do výboru SK hledáme zájemce, kteří by se 
chtěli podílet na organizaci činnosti a akcích 
SK. Zájemci nechť se hlásí u předsedy.

JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Rabová: 734 188 853, p. Ešpandrová: 734 188 855
p. Štěch: 722 475 129, Ing. Bednářová: 605 834 042

Senior klub Ústí nad Orlicí

2.–3. 12. | MUDr. Radim Podgorný
Gen. Závady 116, Choceň, tel.: 465 423 957

9.–10. 12. | MDDr. Eva Duchečková
Litomyšlská 590, ČT, tel.: 606 704 599

16.–17. 12. | MUDr. Jana Ráčková
Vrbenského 1075, ÚO, tel.: 465 524 127

23. 12. | MDDr. Michaela Sloupenská
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

24. 12. | MUDr. Jana Smčková
Dolní 443, Choceň, tel.: 465 471 560

25. 12. | MUDr. Marcela Špátová
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 524 128

26. 12. | MUDr. Jiří Štancl
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

27. 12. | MUDr. Michal Teplý
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

28. 12. | MDDr. Marek Tomeš
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

29. 12. | MDDr. Monika Vaničková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 534 555

30. 12. | MUDr. Michaela Vávrová
D. Dobrouč 446, tel.: 465 534 015

31. 12. | MUDr. Iva Voltnerová
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 734 100 171

1. 1. 2024 | MUDr. Ladislav Židek
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Pečujete o babičku, partnera, dítě či někoho 
jiného? Jste vyčerpaní, máte pocit, že nemů-
žete všechno zvládnout? Zapojte se do služby, 
která pomáhá. Využít můžete podpory psycho-
loga, rehabilitačního pracovníka, nutričního 
poradce a dalších. Kromě individuálních schů-
zek se setkáváme i skupinově. Na skupinových 
setkání můžete sdílet své zkušenosti a vyslech-
nout si rady zkušených lektorů.
Pokud máte zájem se do projektu zapojit nebo 
potřebujete další informace, neváhejte kontak-
tovat Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro 
neformální pečující, v pracovní dny od 8.00 do 
14.30 hod. na tel.: 736 503 570, socialni.csp@
csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, face-
book.com/peceopecujici

Projekt je hrazen z Evropských strukturálních 
fondů a jeho služby můžete využít zdarma.

Obyvatelé okresu Ústí nad Orlicí si oddechnou 
od neutěšené situace v oblasti psychiatrické 
péče. 

Organizace Péče o duševní zdraví reaguje na 
potřeby osob, kterým do života vstoupilo vážné 
duševní onemocnění, i jejich blízkých. V Ústí nad 
Orlicí otevře centrum duševního zdraví a zlepší 
dostupnost psychiatrické péče v celém okrese. 
Jeho založení výrazně podporuje Pardubický 
kraj, přispělo i Iveco Czech Republic, a. s.

Organizace Péče o duševní zdraví chce cent-
rum otevřít již v září 2024. Jedná se o v pořadí 
třetí centrum této organizace v Pardubickém 
kraji (další 2 centra má v Pardubicích a v Chru-
dimi). Centra provozuje také v sousedním Králo-
véhradeckém kraji, konkrétně v Hradci Králové 
a v Náchodě.

Péče o pečující V Ústí vznikne centrum 
duševního zdraví
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Sociální a navazující služby pro cílovou skupinu osoby v obtížné životní situaci, 
rodiny s dětmi a mládež, poskytované na území města Ústí nad Orlicí

Služba Poskytovatel Telefon Web

Azylový dům

Cesta pro rodinu, z. ú. (Žamberk) 465 321 295 cestaprorodinu.cz

Most naděje - azylový dům  
pro rodiče s dětmi (Moravská Třebová)

732 680 459 domovprorodinu.cz

SKP-centrum, o. p. s.,  
Azylový dům pro ženy Vysoké Mýto

461 102 356, 773 448 853 skp-centrum.cz

SKP-centrum, o. p. s., Městský azylový dům  
pro ženy a matky s dětmi (Pardubice)

777 765 835, 466 636 077 skp-centrum.cz

Dobrovolnictví Koalice nevládek Pardubicka, z. s. 775 551 412 konep.cz

Dům na půl cesty Cesta pro rodinu, z. ú. (Žamberk) 465 322 858 cestaprorodinu.cz

Terénní program SKP - centrum, o. p. s. (Ústí nad Orlicí) 461 102 337, 774 584 822 skp-centrum.cz

Krizová pomoc  
(ambulantní)

Krizové centrum Žamberk 725 838 127, 725 838 129
pestalozzi.cz/sluzby 
/krizovecentrum-zamberk

Krizová pomoc  
(pobytová)

Cesta pro rodinu, z. ú. (Žamberk) 465 321 295 cestaprorodinu.cz

SKP - centrum, o. p. s.,  
Krizová pomoc (Pardubice)

466 636 077, 777 765 835 skp-centrum.cz

Krizová pomoc 
(telefonická)

Linka důvěry Pardubického kraje 465 524 252 linkaduveryuo.cz

Mateřská a rodinná centra

Mateřské centrum  Medvídek  
(Ústí nad Orlicí)

605 965 463, 732 681 858 medvidekuo.cz

Rodinné centrum Srdíčko z. s. 604 313 249 srdicko.jbuo.cz/

Nízkoprahové zařízení  
pro děti a mládež

Rodinné centrum Srdíčko z. s., KAMIN 604 313 249 kamin.klubexit.cz

Odborné poradenství

Oblastní charita Ústí nad Orlicí, Občanská 
poradna

734 281 415, 465 520 520 uo.charita.cz

Pedagogicko - psychologická poradna  
Ústí nad Orlicí

465 521 296, 776 611 695 pppuo.cz

Poradna pro rodinu Pardubického kraje,  
Ústí nad Orlicí

721 981 780 poradnapardubice.cz

Speciálně pedagogické centrum Kamínek 465 523 715, 733 313 749 spckaminek.cz

Středisko výchovné péče MIMÓZA 737 568 228 svp-mimoza.cz

Odborné poradenství  
pro cizince, kurzy češtiny,  
adaptačně - itegrační kurzy

Centrum na podporu integrace cizinců  
pro Pardubický kraj

466 989 228, 607 860 847
integracnicentra.cz 
/pardubicky-kraj
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Pomoc lidem bez domova

Český červený kříž, Ošacovací středisko ČČK 464 649 590, 607 131 592 cckuo.cz

Město Ústí nad Orlicí,  
odbor sociálních služeb

465 514 511, 465 514 514,  
465 514 523, 465 514 521

ustinadorlici.cz

Oblastní charita Ústí nad Orlicí,  
sociální sprcha a sociální šatník

731 402 314 uo.charita.cz

Poradenství a pomoc  
pěstounským rodinám,  
doprovázení pěstounských  
rodin

Amalthea z. s. 773 952 820, 773 952 819 amalthea.cz

Dobrá rodina o.p.s. 778 473 328 dobrarodina.cz

Farní charita Litomyšl 739 344 699 litomysl.charita.cz

Město Ústí nad Orlicí,  
oddělení sociálně-právní ochrany dětí

774 736 561, 775 736 589,  
736 516 267

ustinadorlici.cz

Poradna pro rodinu Pardubického kraje 721 981 780 poradnapardubice.cz

Středisko výchovné péče MIMÓZA 737 568 228 svp-mimoza.cz

VESTA Pardubice, z. s. 732 849 445, 732 207 344 vestapardubice.cz

Poradenství a pomoc  
rodinám s dětmi

Město Ústí nad Orlicí,  
oddělení sociálně-právní ochrany dětí

465 514 517, 733 162 951 ustinadorlici.cz

Středisko výchovné péče MIMÓZA 737 568 228 svp-mimoza.cz

Poradna pro pečující Oblastní charita Ústí nad Orlicí 731 420 344 uo.charita.cz

Probační a mediační služba, 
poradna pro oběti trestných činů

Probační a mediační služba, Ústí nad Orlicí 773 783 969 pmscr.cz

Sociálně aktivizační  
služby pro rodiny s dětmi

Amalthea z. s. 734 852 909 amalthea.cz

Oblastní charita Ústí nad Orlicí,  
Šance pro rodinu

734 281 416 uo.charita.cz

Sociální rehabilitace Cesta pro rodinu, z.ú. 465 321 295 cestaprorodinu.cz

Terénní program
Terénní program v Pardubickém kraji  
– Ústecko orlicko

774 626 301 laxus.cz/tp-pardubicky-kraj

Zařízení pro děti  
vyžadující okamžitou pomoc

Dětské centrum Svitavy 461 535 131 dc-svitavy.cz

Fond ohrožených dětí, Klokánek Pardubice 466 530 981, 724 667 629 fodpardubice.cz



Kalendář akcí a událostí

[15]12 / 2023

1. prosince Strom splněných přání, 27.11.-13.12. Český červený kříž cckuo.cz

Pošta pro Ježíška, do 13.12.

I knihovna chce Vánoce, adventní hra, do 22.12. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Vánoce z perníku, výstava, do 19.2. 2024 Městské muzeum muzeum-uo.cz

V knihovně se něco děje, výstava, do 31.12. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Vytkaný textil, výstava, do 14.1. 2024 Městské muzeum muzeum-uo.cz

Josef Appl, výstava, do 14.1. 2024 Městské muzeum muzeum-uo.cz

Poutnictví, výstava, únor 2024 Hernychova vila, zimní zahrada muzeum-uo.cz

UMPRUM, výstava, do 3.12. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

8.00 hodin Adventní trhy, Chroustovice, zájezd BUS Český červený kříž cckuo.cz

13.00-17.00 hodin Betlémy z našich domácností, výstava, pořádá Jednota Orel Římskokatolická farnost, fara Ústí n.O. oreluo.webnode.cz

17.00 hodin Rozsvícení vánočního stromu Kerhartice, u základní školy

17.00 hodin Vystoupení DPS Čtyřlístek u rozsvěcení stromu Řetová, náves zusuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků klarinetové třídy koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Vystoupení DPS Čekanky u rozsvěcení stromu Pirrel, Parník, Česká Třebová zusuo.cz

19.00 hodin Jazz Jam, hudební večer Malá scéna tel.: 733 61 77 21

19.30 hodin Jak mít sex, film* Kino Máj klubcentrum.cz

2. prosince 7.00-10.00 hodin, start Podorlické putování, turistika Sbor pro záchranu hradu Lanšperka lansperk-sbor.cz

9.30-12, 13-17 hodin Betlémy z našich domácností, výstava, pořádá Jednota Orel Římskokatolická farnost, fara Ústí n.O. oreluo.webnode.cz

16.30 hodin Tajemství a smysl života, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Věneček tanečních kurzů pro mládež Kulturní dům klubcentrum.cz

19.30 hodin Tancuj Matyldo, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. prosince 7.00 a 9.30 hodin První neděle adventní, mše svatá, žehnání adventních věnců kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

8.30 hodin Bohoslužby s Večeří Páně, Českobratská církev evangelická modlitebna, Sychrova ul.

9.30-12, 13-18.30 Betlémy z našich domácností, výstava, pořádá Jednota Orel Římskokatolická farnost, fara Ústí n.O. oreluo.webnode.cz

10.00 hodin Jak pejsek s kočičkou čekali na Ježíška, pohádka Malá scéna msuo.cz

ÚSTECKÝ ADVENT 2023

15.00 hodin Vánoční jarmark neziskových organizací města Mírové náměstí klubcentrum.cz

15.00-18.00 hodin Pošta pro Ježíška, schránka u vánočního stromu Mírové náměstí klubcentrum.cz

15.30 hodin DPS Čtyřlístek, koncert Mírové náměstí klubcentrum.cz

16.15 hodin Acri Tibia, koncert Mírové náměstí klubcentrum.cz

17.00 hodin Fanfáry, zahájení adventu, rozsvícení vánočního stromu  
a výzdoby, žehnání věnců

Mírové náměstí klubcentrum.cz

17.15 hodin Parkoviště pro velbloudy, koncert kapely Mírové náměstí klubcentrum.cz

19.00 hodin Slavnostní rozsvícení betléma Základní škola Bratří Čapků zsbcuo.cz

4. prosince 10.00 hodin Mikulášský Bookstart, pro děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin Mikuláš v Srdíčku RC Srdíčko tel.: 604 313 249

16.00 hodin Výtvarná výstava žáků Speciální ZŠ,  
MŠ a praktické školy, vernisáž

Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Mikulášská hudební besídka koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.



Kalendář akcí a událostí

[16]12 / 2023

17.00 hodin Kr@mpužská show, čerti ve škole Základní škola Bratří Čapků zsbcuo.cz

19.30 hodin Oppenheimer, film* Kino Máj klubcentrum.cz

5. prosince 9.00-17.00 hodin Vánoční výstava ČČK Galerie pod radnicí cckuo.cz

9.30 hodin Mikulášská besídka Mateřská škola Knapovec

16.00 a 17.00 hodin Zimní tancovánky, žáci Hany Hýbalové taneční sál ZUŠ J. Kociana, 3. podlaží zusuo.cz

16.30 hodin Velký mikulášký program, pohádka O Luciáškovi Kulturní dům, Modrý salonek klubcentrum.cz

19.30 hodin Napoleon, film* Kino Máj klubcentrum.cz

6. prosince 9.00-17.00 hodin Vánoční výstava ČČK Galerie pod radnicí cckuo.cz

16.00 hodin Adventní pohádka s hudbou, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 a 17.30 hodin Adventní recitál, žáci Pavlíny Lipenské taneční sál ZUŠ  J. Kociana, 3. podlaží zusuo.cz

19.00 hodin Afrika s Tomíkem, cestopisná přednáška Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

7. prosince 9.00-17.00 hodin Vánoční výstava ČČK Galerie pod radnicí cckuo.cz

Slavnosti světel v Klubíčku Mateřská škola  Klubíčko

14.30 hodin Vánoční posezení se členy Senior klubu CSP, bývalý Penzion tel.: 734 398 390

16.00-18.00 hodin Vánoce Na Štěpnici, budova 1. stupně ZŠ Komenského, Na Štěpnici uokome.cz

16.00, 17.00 a 18.00 Tancovánky, žáci Zlatuše Bartošové taneční sál ZUŠ J. Kociana, 3. podlaží zusuo.cz

17.00 hodin Adventní koncert Čtyřlístku a Alou Vivat kostel sv. Prokopa, Dlouhá Třebová zusuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy K. Šejnohové koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00-19.00 hodin Adventní dílna - Kurz Ježíškova asistenta Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Piargy, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

8. prosince 9.00-15.00 hodin Vánoční výstava ČČK Galerie pod radnicí cckuo.cz

10.00 hodin Vánoční gratulace, počítačová lekce pro seniory Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Dcera divočiny, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Kapela Těžká doba, hudební večer Malá scéna tel.: 733 61 77 21

9. prosince 8.30 hodin O krále lezců, lezecké závody, memoriál Jardy Röszlera DDM Duha ddm-usti.cz

9.00 hodin Advent na zámku Opočno, Vánoční jarmark Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Zimní pohádka, Sněhulákova tajná výprava Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15.00 hodin Smíšený PS Otakar z V. Mýta, adventní koncert Džbánov u V. Mýta, evangelický kostel

19.00 hodin P. Strnad: Jak uvařit žábu, premiéra DS Vicena Malá scéna vicena.cz

19.30 hodin Šťastné a krvavé, film* Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Ian Paice & Purpendicular, koncert Kulturní dům klubcentrum.cz

10. prosince 8.30 hodin Bohoslužby, Českobratrská církev evangelická modlitebna, Sychrova ul.

16.00 hodin Mikuláš v Knapovci, DPS Čekanky,  nadílka, vystoupení dětí z MŠ kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci tel.: 603 569 884

16.30 hodin Vánoční koncert Čtyřlístku Němčí, sál hospody zusuo.cz

17.00 hodin Rockování s Těžkou dobou Základní škola Bratří Čapků zsbcuo.cz

17.00 hodin Perinbaba a dva světy, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Předvánoční koncert Dechového orchestru města Ústí n.O. koncertní sál ZUŠ J. Kociana

19.30 hodin Otec a syn, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. prosince Jarmark a výstava ve školce, do 22.12. Mateřská škola Knapovec

16.00 hodin Vánoční hrátky s tužkou, předškoláci a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Vánoční besídka houslové a pěvecké třídy koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Dcera divočiny, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. prosince 8.30-16.30 hodin Adventní muzejní kafe Městské muzeum muzeum-uo.cz
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17.00 hodin Vánoční třídní přehrávka houslové třídy M. Barvínkové koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Nocování ve školce,  čekání na Ježíška,  
pro děti z MŠ, předškoláci

MŠ Knapovec

19.00 hodin 11 dní na Islandu s Lůcou a Lůcou, cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Neperte se, prosím vás!, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

13. prosince 9.00-17.30 hodin Vánoční řemeslný jarmark Kulturní  dům klubcentrum.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy C. Pecháčkové koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.30 hodin Vystoupení dětí z MŠ Černovír, Česko zpívá koledy (ČČK ÚO) kaple sv. Gotharda a náves v Černovíru

18.00 hodin Punčování Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Česko zpívá koledy Mírové náměstí klubcentrum.cz

18.00 hodin Zimní koncert - Písnička, Zlatý klíček Roškotovo divadlo uokome.cz

18.00 hodin Katedrála, cyklus Dokument kino Malá scéna msuo.cz

14. prosince 9.00-15.00 hodin Výstava vánočního cukroví Český červený kříž cckuo.cz

9.00-17.30 hodin Vánoční řemeslný jarmark Kulturní dům klubcentrum.cz

15.00 hodin Vánoční posezení Český červený kříž cckuo.cz

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Junior Městská knihovna knihovna-uo.cz

15.00-18.00 hodin Vánoční tvoření Základní škola Třebovská

15.30 hodin Besídka pro rodiče, ochutnávka cukroví, punč Mateřská škola Knapovec

15.30 hodin Vánoční tvoření a zpívání Mateřská škola Pod Lesem

17.00 hodin Zdeněk Brožek a pocta betlémářům, vernisáž Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

19.00 hodin Prague Cello Quartet, violoncellový koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15. prosince 18.00 hodin Vánoční koncert Black Bandu koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Pan Polštář, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

16. prosince 19.30 hodin Hudba pomáhá, benefiční koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17. prosince 8.30 hodin Bohoslužby, Českobratrská církev evangelická modlitebna, Sychrova ul.

14.00 hodin Předvánoční koncert  Komorního PS Cantilena Husův sbor, Malé Hamry

16.00 hodin Adventní vystoupení a vánoční jarmark Základní škola Bratří Čapků zsbcuo.cz

17.00 hodin Wonka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Tři mušketýři: Milady, film Kino Máj klubcentrum.cz

18. prosince 17.00 hodin Vánoční hudební besídka koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Celý život, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. prosince 10.00-17.00 hodin Adventní trhy Mírové náměstí klubcentrum.cz

12.30 hodin Běžky nebo pěšky směr letiště, turistika Senior klub tel.: 605 834 042

17.00 hodin Chanson Trio Coucou, francouzské šansony Mírové náměstí klubcentrum.cz

17.00 hodin Vánoční Kocianek koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Adventní koncert Alou Vivat + Žesťový kvintet Pardubice Hernychova vila

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

20. prosince 14.30 hodin Jak přežít svého muže, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin Adventní muzejně-galerijní kroužek Hernychova vila muzeum-uo.cz

16.00 hodin Dětská vánoční slavnost RC Srdíčko tel.: 604 313 249

16.00-17.15 hodin Muzejně-galerijní kroužek: Vánoční Hernychova vila muzeum-uo.cz

17.00 hodin Ondřej Ruml s kapelou, koncert Mírové náměstí klubcentrum.cz

17.00 hodin Vánoční přehrávka Decapody koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Tři mušketýři: Milady, film Kino Máj klubcentrum.cz
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21. prosince 15.00 hodin Perníčkování, zdobení perníčků s pohádkou, pro děti do 14 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Vánoční klavírní setkání koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Lítá v tom, film Kino Máj klubcentrum.cz

22. prosince Narozeninová párty a ukončení roku 2023, děti z MŠ Mateřská škola Knapovec

14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klubu KPB Ústí n.O. tel.: 734 188 853

17.00 hodin Wonka, film Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Vánoční přehrávka violoncellové třídy Z. Robové koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Vánoční ladění s DUO ŤUK, koncert Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Tajemství a smysl života, film Kino Máj klubcentrum.cz

23. prosince 16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

17.00 hodin Perinbaba a dva světy, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Mše svatá ze 4. neděle adventní kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

19.30 hodin Lítá v tom, film Kino Máj klubcentrum.cz

24. prosince 9.00 hodin Bohoslužby s Večeří Páně, Českobratrská církev  
evangelická a církev husitská

modlitebna, Sychrova ul.

10.00-15.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

15.30 hodin Mše svatá pro rodiny s dětmi kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.00 hodin Zpívání u jeslí kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci tel.: 603 569 884

24.00 hodin Půlnoční mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

25. prosince 8.30 hodin Bohoslužby s Večeří Páně, Českobratrská církev evangelická modlitebna, Sychrova ul.

9.30 hodin Slavnost Narození Páně, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

11.00 hodin Mše svatá Černovír, kaple sv. Gotharda farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

26. prosince 8.30 hodin Svátek svatého Štěpána, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.00-18.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.30 hodin Živý betlém, průvod do kostela, taneční třída P. Lipenské park a kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

27. prosince 10.00 hodin Přání, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Aquaman a Ztracené království, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

28. prosince 10.00 hodin Mlsné medvědí příběhy: Na pól!, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Jedeme na teambulding, film* Kino Máj klubcentrum.cz

29. prosince 16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

30. prosince 16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

31. prosince 7.00 a 9.30 hodin Mše svatá ze svátku sv. Rodiny s obnovou manželských slibů 
a na poděkování za uplynulý rok

kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

17.00 hodin Meki tribute, koncert Mírové náměstí klubcentrum.cz

18.00 hodin Ohňostroj Mírové náměstí klubcentrum.cz

1. ledna ´24 Novoroční výstup na Andrlův chlum, 24. ročník Klub českých turistů Ústí n.O. kctuo.cz

8.30 hodin Bohoslužby s Večeří Páně, Českobratrská církev evangelická modlitebna, Sychrova ul.

9.30 hodin Slavnost Matky Boží, Panny Marie, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

11.00 hodin Mše svatá Hylváty, kaple sv. Anny farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

5. ledna ´24 16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

18.00 hodin Mše svatá ze slavnosti Zjevení Páně - Tří králů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz
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Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
1. 12. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může být 
změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se ti ter-
mín, ale podpora nebo konzultace ano? Napiš na 
e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com můžete psát náměty 
na povídání nebo požadavky na konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
4. 12. a 18. 12. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí.

Zpívánky s Pájou
4., 11. a 18. 12. | 10.30-11.00 hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Jóga pro děti
4., 11. a 18. 12. | 16.05-16.50 hodin
Cvičení jógy s  dětmi od cca 2 let. S  sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
4., 11. a 18. 12. | 17.00 hodin
S sebou karimatku, volný oděv a pití. Vstupné 
70 Kč za lekci. Nováčci v případě zájmu volejte 
na tel. č. 739 424 883.

Kavárnička | 5. 12. | 9.00 hodin

Tvoření pro děti s Majkou
5., 12. a 19. 12. | 10.00 hodin
Pro děti 2 – 4 roky. Na akci je potřeba si rezer-
vovat místo. Tvoření se koná v případě zájmu 
alespoň 5 předem přihlášených platících. Hlaste 
a odhlašujte se nejpozději vždy do pondělí do 
15 hod. Vstupné 50 Kč za dítě. Další info na 
medvidkuo@seznam.cz a přihlášení a omluvy 
přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
6., 13. a 20. 12. | 10.00-12.00 hodin
Setkávání domškoláků, spolubytí, tvoření pro-
gramu. Pouze pro předem přihlášené. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Narovnej se… Usměj se…
6. a 20. 12. | 17.30-18.15 hodin
Dvě po sobě jdoucí lekce. Cvičení pro ženy, 
které se chtějí cítit spokojeně ve svém těle. 
Kurz se koná v případě zájmu alespoň 2 žen 
předem přihlášených do 1. 12. 2023.

Kapacita 5 žen. Vstupné 120 Kč za dvě lekce, 
platí se na první lekci v herně MC. Info a přihlá-
šení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Vyšetření a srovnání délky nohou
dle Dornovy metody
12. 12. | 16.30 hodin
Workshop bude zaměřen na nápravu rozdílné 
délky dolních končetin, která ovlivňuje postavení 
celé kosterní soustavy. Přihlášení přes SMS na 
606 226 577 a více informací na masaze.dan.
cz/dornova-metoda. Kapacita omezena na 10 
osob. Vstupné 200 Kč za osobu.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 40 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Pájou, volná herna 
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Narovnej se… Usměj se…
St | 17.30-18.15 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, Hýbánky, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-čt | 14.00-16.00 hodin

V době od 25. 12. 2023 do 1. 1. 2024 bude 
MC uzavřeno.

Přejeme radostné prožití vánočních svátků 
a šťastné vykročení do nového roku 2024.
Váš Medvídek. Všem sponzorům, dárcům 
a dobrovolníkům, kteří nás v roce 2023 pod-
pořili, ze srdce děkujeme.

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, Katka 
Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

Lezecké závody pro děti „O krále lezců“ 
v  rámci ORLICKÉHO MONKEY CUPU, 
memoriál Jardy Röszlera.
9. 12. | 8.30 hodin
Otevřený seriál lezeckých závodů pro začínající 
a mírně pokročilé lezce a fandy lezectví. Sou-
těží se v lezení na rychlost a obtížnost. Vítězové 
obdrží diplomy a věcné ceny. Startovné: 100 Kč, 
vstup zdarma. Podrobnější informace budou 
upřesněny na webu monkeycup.cz. Občerstvení 
si můžete po celou dobu akce zakoupit v DDM. 
Předpokládaný konec závodů v 17.00 hodin.

Pár volných míst v těchto kroužcích:
3D modelování a tisk, Cvičení s prvky jógy, Bad-
minton, Dramaťák II, Fotografický, Keramika 
pondělí I, Kutil, Kynologický, Letecký modelář, 
Ping pong II, Pochoutky II, Šachy začátečníci.
Přihlásit své dítě můžete přes ddm-usti.cz, 
ikona PŘIHLAŠOVADLO.

Hledáme pedagoga volného času

Náplň práce:
• samostatné vedení vlastních zájmových 

útvarů (kroužků) – min. 6h týdně
• veškerá dokumentace týkající se zájmo-

vých útvarů
• samostatná organizace akcí a spolupráce 

při organizaci táborů
• tvorba propagačních materiálů a úpravy 

webových stránek
• metodické vedení externích vedoucích 

kroužků
• samostatná práce v elektronické databázi 

dětí, rodičů, kroužků, akcí
• komunikace a spolupráce s rodiči a veřej-

ností
• jednou týdně odpolední služba na recepci 

DDM
• povinnost průběžně se vzdělávat

Požadujeme:
• středoškolské pedagogické vzdělání (nebo 

vyšší)
• nejdůležitější je iniciativa a samostatnost
• vypracované plány práce vlastních kroužků 

na celý školní rok
• výbornou počítačovou gramotnost, zkuše-

nosti s používáním grafických programů
• zodpovědnost, pečlivost

Nabízíme:
• platové zařazení podle nařízení vlády č. 

341/2017 Sb. v aktuálním znění
• příspěvek na stravování a dovolenou
• 8 týdnů dovolené
• benefity na kroužcích a akcích DDM

Dům dětí a mládeže Duha
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Upozornění: pravidelný provoz v roce 2023 
končí ve středu 20. 12. a v roce 2024 opět 
začíná v pátek 5. ledna.

PROVOZNÍ DOBA: začátky programů cca 
10.00 – 10.30 hodin, pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 
Kč (více dětí), možnost měsíční permanentky – 
200 Kč (1 dítě), 250 Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky | Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (předevš.) pro dospělé
St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky | Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Výroba svíček
St 6. a 13. 12. | 10.00 hodin
Ve středeční výtvarné dílně si vyrobíme pěknou 
dekoraci nebo dárek. Cena dle potřeby materiálu.

Klub deskových her pro rodiče s dětmi
Každý pátek po telefonické domluvě, kontaktní 
osoba Bc. Dan Dostrašil, tel.: 603 913 885. Klub se 
koná v Zambaru, přízemí, vchod ze dvora.

Mikuláš v Srdíčku  | 4. 12. | 10.00 hodin
Do naší herny přijde Mikuláš a  anděl. Spo-
lečně se vyfotíme, chybět nebudou ani zdra-
vější balíčky pro každé dítě. Prosíme, nahlaste 
se předem na tel.: 604 313 249 nejlépe do 
27. 11. , rezervace nutná kvůli přípravě balíčků 
(cena 120 Kč za balíček).

Dětská vánoční slavnost
20. 12. | 16.00 hodin
V sále a herně RC vás čeká pohoda, vánoční 
příběh, aktivity pro děti a pro každé dítě malý 
dárek. Vstup 100 Kč/dítě.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a  město Ústí nad 
Orlicí.

Kontakt: Mgr. Marcela Dostrašilová, 
tel.: 604 313 249, 603 976 036, e-mail:rcsr-
dicko@jbuo.cz, rcsrdicko.estranky.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

 

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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Program Kina Máj

*Jak mít sex | 1. 12. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Tajemství a smysl života
2. 12. | 16.30 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Tancuj Matyldo | 2. 12. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 130 Kč

*Oppenheimer | 4. 12. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

*Napoleon | 5. 12. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Dcera divočiny | 8. 12. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

*Šťastné a krvavé | 9. 12. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Perinbaba a dva světy
10. 12. | 17.00 hodin
Pohádka, české znění, vstupné 140 Kč

Otec a syn | 10. 12. | 19.30 hodin
Válečný, titulky, vstupné 110 Kč

Dcera divočiny | 11. 12. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Wonka | 17. 12. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 130 Kč

Tři mušketýři: Milady | 17. 12. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Celý život | 18. 12. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Kino naslepo | 19. 12. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Jak přežít svého muže | Senior kino
20. 12. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

Tři mušketýři: Milady | 20. 12. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Lítá v tom | 21. 12. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 140 Kč

Wonka | 22. 12. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 130 Kč

Tajemství a smysl života | 22. 12. | 19.30 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Perinbaba a dva světy
23. 12. | 17.00 hodin
Pohádka, české znění, vstupné 140 Kč

Lítá v tom | 23. 12. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 140 Kč

Přání 3D    | 27. 12. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Aquaman a Ztracené království      3D
27. 12. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 130 Kč

Mlsné medvědí příběhy: Na pól!
28. 12. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 130 Kč

*Jedeme na teambulding
28. 12. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Věneček tanečních kurzů pro mládež
2. 12. | 19.00 hodin | Kulturní dům

Zahájení Ústeckého adventu 2023
3. 12. | Mírové náměstí
15.00 hodin | Jarmark neziskových organizací
15.00-18.00 hodin | Pošta pro Ježíška u vánoč-
ního stromu
15.30 hodin | Čtyřlístek, ZUŠ Jaroslava Kociana
16.15 hodin | Acri Tibia
17.00 hodin | Zahájení, rozsvícení vánočního 
stromu a výzdoby, žehnání věnců
17.15 hodin | Parkoviště pro velbloudy, koncert

Velký mikulášský program s pohádkou 
O Luciáškovi
5. 12. | 16.30 hodin | Kulturní dům
O Luciáškovi – tato pohádka vypráví o malém 
čertíkovi Luciáškovi, který se učí čertovskému 
řemeslu. Luciášek je však hodný čertík, který má 
lidi rád a hlavně děti. Na zemi žije jeden veliký hříš-
ník, pan král, který pro své činy patří do pekla. Luci-
ášek pozná, že ne každý člověk si zaslouží jeho 
přátelství, a tak krále do pekla odnese. Na zemi 
je konečně mír a všichni lidé jsou zase šťastní. 
Příchod Mikuláše a čerta, kteří se jednotlivě věnují 
každému dítěti a rozdávají malé dárky.
Loutkové divadlo Kozlík. Vstupné 130 Kč.

Afrika s Tomíkem
6. 12. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Tomáš Vejmola se vydal na další neuvěřitelnou 
cestu po východní Africe, a to opět s tuktukem 
a s kameramanem Davidem Žváčkem. 
Cestopisná přednáška. Vstupné 150 Kč.

Zimní pohádka
– Sněhulákova tajná výprava
9. 12. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Autorská pohádka pojednává o  přátelství 
svérázného sněhuláka a štěněte Alíka – pej-
ska, kterého vyhnali z domu. 
Tito dva hrdinové se dostanou do víru dobro-
družství a nečekaných zvratů, v nichž musí pro-
kázat odvahu a vtip. Pohádku plnou legrace, 
hudby a loutkových gagů připravilo Divadlo 100 
opic. Vstupné 90 Kč.

Ian Paice & Purpendicular
9. 12. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Legendární zakládající člen Deep Purple spo-
lečně s kapelou Purpendicular přiveze do Ústí 
nad Orlicí program největších hitů slavných 
DEEP PURPLE!
Vstupné na koncert v předprodeji 690 Kč, na 
místě 790 Kč.

Neperte se, prosím vás!
12. 12. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Divadlo Palace Praha uvede brilantní izrael-
skou komedii Gura Korena, plnou překvapi-
vých zvratů, a především břitkého židovského 
humoru, který má tolik společného s tím čes-
kým. Hrají: M. Hudečková / Z. Slavíková, Z. Kaj-
narová, M. Etzler, L. Hampl, J. Vlach / J. Szymik 
/ M. Kopečný, K. Holánová.
Divadelní předplatné podzimní sezóny 2023, 
zbývající vstupenky v  předprodeji a  hodinu 
před začátkem představení u pokladny diva-
dla. Vstupné 470 Kč.

Vánoční řemeslný jarmark
13. a 14. 12. | 9.00-17.30 hodin | Kulturní dům

Česko zpívá koledy
13. 12. | 18.00 hodin | Mírové náměstí

Prague Cello Quartet
14. 12. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Violoncellové uskupení čtyř výjimečných hudeb-
níků přináší originální úpravy nejen nejznáměj-
ších klasických skladeb, ale také filmových 
melodií a  jazzových, rockových nebo popo-
vých hitů. 
Účinkují: J. Zvěřina, Š. Švestka, M. Haring, T. 
Otevřel. Vstupné 400 Kč.

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Dne 1. 9. 2023 ve věku 85 let zemřel spiso-
vatel, autor literatury faktu, filmař a publicista 
Josef Havel. 

V roce 2013 mu byla udělena za celoživotní 
přínos v oblasti amatérského filmu a publikační 
činnost Cena města Ústí nad Orlicí. 

V následujícím roce Josef Havel získal pamětní 
plaketu Ministerstva obrany za příkladnou 
a dlouholetou prezentaci historických událostí 
v letech 1938–1945 na Orlickoústecku a péči 
o válečné hroby.

Dne 28. 10. 2023 zemřel ve věku 87 let Jiří 
Hartman, který více než dvacet let stál v čele 
spolku Klub přátel umění a zasloužil se o jeho 
aktivní činnost. 

V  roce 2012 byla panu Jiřímu Hartmanovi, 
společně s jeho ženou Helenou, udělena Cena 
města za dlouholetou a obětavou práci v Klubu 
přátel umění Ústí nad Orlicí a za osobní přínos 
kulturnímu životu města zejména v  oblasti 
výtvarného umění.

Čest jejich památce!

Hudba pomáhá
16. 12. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
17. ročník oblíbené sousedské benefice pod-
poří Klárku Doležalovou ze Suché Lhoty u Lito-
myšle. Za cíl si klade pořídit nové auto s mož-
ností úpravy pro vozíčkáře. Benefiční koncert. 
Vstupné 450 Kč, 370 Kč, 290 Kč na prodejní 
aplikaci enigoo.cz.

Chanson Trio Coucou
19. 12. | 17.00 hodin | Mírové náměstí
Francouzské šansony ve vánočním čase.

Ondřej Ruml s kapelou
20. 12. | 17.00 hodin | Mírové náměstí

Silvestr na náměstí
31. 12. | Mírové náměstí
17.00 hodin | Meki Tribute, koncert
18.00 hodin | Ohňostroj

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Odešly dvě osobnosti města

Výstava výtvarných prací žáků Speciální ZŠ, 
MŠ a praktické školy
4. 12. | 16.00 hodin | vernisáž
Výstava výtvarných prací žáků (obrazů a kera-
miky) Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí. Na 
vernisáži výstavy vystoupí žáci a učitelé školy.

Jazz Jam
1. 12. | 19.00 hodin
Hudební večer v  Baru Malá scéna. Rezer-
vace míst k sezení na tel. čísle 733 61 77 21. 
Vstupné dobrovolné.

Jak pejsek s kočičkou čekali na Ježíška
3. 12. | 10.00 hodin
Před Vánoci nás čeká spousta práce. Úklid, 
pečení, nakupování, stavění betlému a nácvik 
koled. Veselé příběhy pro děti od 3 let, ve kte-
rých si společně zazpíváme. Divadlo Tondy 
Novotného Praha. Vstupné 70 Kč, 50 Kč děti 
do 10 let.

Piargy - Filmový klub | 7. 12. | 19.00 hodin
Film o lásce, vášni a naději. Vesnice Piargy žije 
hříšným životem, až o jedné masopustní noci 
zcela zmizí. Jako by ji peklo pohltilo i s lidmi, 
domy a zvířaty. Naplní se proroctví staré vědmy 
Uly o  příchodu Antikrista a  krutém trestu? 
Piargy jsou symbolem novodobé Sodomy 
a Gomory. Slovensko, ČR, 2022, režie Ivo Traj-
kov. Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Kapela Těžká doba
8. 12. | 20.00 hodin
Hudební večer v  Baru Malá scéna. Rezer-
vace míst k sezení na tel. čísle 733 61 77 21. 
Vstupné dobrovolné.

Jak uvařit žábu | 9. 12. | 19.00 hodin
„Hodíte-li žábu do vroucí vody, ihned vyskočí. 
Dáte-li ji do vody vlažné, uvaří se.“ Hlavní hrdinka 
Blažena stane před soudem. Při procesu se 
ve vzpomínkách vrací k důležitým momentům 
a osudovým mužům svého života. Obhájí svá 
rozhodnutí a své činy nejen před tribunálem, 
ale především sama před sebou? 
Nebo je pouze žábou, která se pomalu vaří na 
dně hrnce? Hrají: Helena Lochmanová a Bed-
řich Ducháček. Premiéra DS Vicena.
Předprodej vstupenek na baru Malé scény. 
Vstupné 120 Kč.

11 dní na Islandu s Lůcou a Lůcou
12. 12. | 19.00 hodin
Přijďte na neformální cestovatelskou před-
nášku o tom, jak dvě Oušťačky projely Island 
kolem dokola za 11 dní. 
Dozvíte se, jak jsme se sbalily do malého 
batohu, vyšláply si k aktivní sopce, viděly desítky 
vodopádů, spaly v autě, zažily všechna roční 
období a také, kolik to celé stálo. 
Lucka Podsedníková a Lucka Tvrdoňová. 
Vstupné 80 Kč.

Katedrála – cyklus Dokument kino
13. 12. | 18.00 hodin
Jeff Koons je všeobecně považován za jednoho 
z nejvlivnějších, nejpopulárnějších a nejspor-
nějších umělců posledních 30 let. Ohromující 
vhled do mysli jednoho z nejkontroverznějších 
umělců naší doby. Slovensko, 2023, režie Denis 
Dobrovoda. Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Pan Polštář – Orlická Thálie
15. 12. | 19.00 hodin
Martin McDonagh: Pan Polštář. Zvrácení detek-
tivové Ariel a Tupolski s negativním vztahem 
k literatuře, ale zato pozitivním vztahem k tres-
tání zlotřilců. Zlověstně groteskní příběh, kde 
temné pohádky ožívají. A pokud neumřeli, pát-
rají po šťastném konci dodnes. Divadlo RADAR 
/ Načerno, Praha. Vstupné 120 Kč, 100 Kč stu-
denti a důchodci.

Vánoční ladění s DUO ŤUK
22. 12. | 19.00 hodin
Koncert kapely DUO ŤUK, naladění se na svá-
teční pohodu se sklenkou vína na Malé scéně. 
Poslední akce roku 2023. Přijďte si s námi při-
pít na konec úspěšného roku 2023! Vstupné 
100 Kč.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

Malá scéna
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I knihovna chce Vánoce
1.–22. 12. | adventní hra
Krátká stezka okolo knihovny, s  otázkami 
a úkoly pro všechny děti, vás dovede k odkrytí 
vánočního tajemství naší knihovny.

Mikulášský Bookstart
4. 12. | 10.00 hodin
Pro děti do 4 let, počet míst omezen, nutné se 
přihlásit ve skupině na Facebooku.

Adventní pohádka s hudbou
6. 12. | 16.00 hodin
Po pohádce si vyrobíme vánoční dekoraci. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

Adventní dílna 
– Kurz Ježíškova asistenta
7. 12. | 17.00-19.00 hodin
Malá škola balení dárků a kaligrafie, kterou 
ihned uplatníte při výrobě jmenovek na vánoční 
dárky. 
Přineste si také vlastní dárek a my vám ho 
pomůžeme elegantně a  ekologicky zabalit. 
Prosíme o včasné přihlášení, počet míst ome-
zen. Cena kurzu 50 Kč.

Vánoční gratulace
 8. 12. | 10.00 hodin
Počítačová lekce pro seniory. Vytvořte si vlastní 
přáníčko a potěšte jím své blízké.

Vánoce z perníku
Výstava | do 19. 2. 2024
Voňavá výstava perníků vytlačovaných do dře-
věných forem i zdobených cukrovou polevou. 
Seznámíte se s historií výroby perníku od stře-
dověku po současnost, nahlédnete do vyba-
vené perníkářské dílny a  představíme vám 
i výrobky místních tvůrců.

Vytkaný advent
Výstava | do 14. 1. 2024
Tkané textilní záložky s  adventní témati-
kou ze sbírky ústeckého sběratele Herberta 
Kőglera.

Josef Appel | Výstava | do 14. 1. 2024
Minivýstava vzorníků a tkaných obrázků dalšího 
z významných ústeckých rodáků, mecenáše 
města i ústeckého muzea a textilního podni-
katele v USA.

Poutnictví | Výstava | do února 2024
Výstava obrazů Tomáše Šmilauera starých dva-
cet pět až třicet devět let na téma Poutnictví. 
V zimní zahradě Hernychovy vily.

Vánoční hrátky s tužkou
11. 12. | 16.00 hodin
Tematická lekce pro předškoláčky a šikovné 
děti od 4 let, nutné se přihlásit na mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Punčování | 13. 12. | 18.00 hodin
Obnovení tradičního vánoční punčování 
v knihovně. K malé porci punče vám nabídneme 
velkou porci vánočního čtení. Svoji oblíbenou 
povídku můžete číst i vy.

Čtenářský klub ZaBOOKem Junior
14. 12. | 15.30 hodin
Bude probíhat páté setkání čtenářského klubu 
ZaBOOkem. 
Téma zatím není známé, protože se bude 
domlouvat individuálně ve skupině s dětmi. 
Jestli máte zájem být součástí klubu a jste ve 
věku 10–13 let, tak neváhejte a přijďte. Těšíme 
se na vás!

Perníčkování
21. 12. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi ozdobit naše domácí per-
níčky, u kterých si poslechneme tradiční české 
pohádky, jako je třeba O perníkové chaloupce. 
Akce je vhodná pro děti do 14 let. Prosíme o pří-
spěvek 30 Kč na materiál.

V knihovně se něco děje 
Výstava | do 31. 12.
Práce žáků z knihovnických lekcí a soutěže.

Adventní muzejní kafe
12. 12. | 8.30-16.30 hodin
V Hernychově vile vás přivítají muzejníci v kostý-
mech adventních postav a představí vám jejich 
pochůzky a řeknou pár vět k (před)vánočním 
zvykům.
Krásný adventní zážitek za 40 Kč.

Muzejní a galerijní kroužek
v roce 2023/2024

Mgr. Dana Morávková, lektorka galerijního 
kroužku, telefon 464 649 557, 777 687 279; 
moravkova@muzeum-uo.cz.

Mgr. Gabriela Faronová, lektorka muzejního 
kroužku, telefon 464 649 556; 
faronova@muzeum-uo.cz.

• pro děti 6+
• není nutné se dopředu nahlašovat
• děti můžou přijít jen na vybrané lekce
• za každou lekci 40 Kč poplatek

Muzejně-galerijní kroužek
20. 12. | 16.00-17.15 hodin
Hernychova vila
Vánoční
Tentokrát si společně povíme o historii perníků, 
které si pak také společně upečeme. Připra-
vena bude výroba svíček a pečeného čaje. Děti 
jistě potěší i zahřeje připravený dětský punč. 
Neváhejte a pošlete své děti, nebo si přijďte 
spolu s nimi užít pohodovou a voňavou před-
vánoční atmosféru do Hernychovy vily.

GALERIE POD RADNICÍ

Zdeněk Brožek a pocta betlémářům
15. 12.–21. 1. | výstava
Vernisáž se uskuteční 14. prosince od 17.00 
hodin. Tvorba Zdeňka Brožka je zaměřena pře-
devším na linoryty a kresby tuší. Náměty nachá-
zel v rodném městě a v podhůří Orlických hor. 
Jeho nezaměnitelný grafický rukopis je vidět 
i na tvorbě betlémů a sgrafit. Ve druhé části 
představíme oustecké betlémáře jako malíře 
obrazů.

Provozní doba knihovny 
během vánočních svátků:

Oddělení pro dospělé:
22. 12. 9.00 – 18.00 hodin
23. 12. zavřeno
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. 9.00 – 18.00 hodin
28. 12. 9.00 – 18.00 hodin
29. 12. 9.00 – 18.00 hodin
30. 12.–1. 1. 2024 zavřeno
2. 1. 9.00 – 18.00 hodin

Dětské oddělení
22. 12. 12.30 – 17.30 hodin
23. 12.–26. 12. zavřeno
27. 12. 9.00 – 14.00 hodin
28. 12. 9.00 – 14.00 hodin
29. 12. 9.00 – 14.00 hodin
30. 12.–1. 1. 2024 zavřeno
2. 1. 9.00 – 14.00 hodin
3. 1. 12.30 – 17.30 hodin

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Městské muzeum

Srdečně vás zveme na Adventní koncert Alou 
Vivat, který se uskuteční v úterý 19. prosince od 
18.00 hodin v sále Hernychovy vily. Jako host 
vystoupí Žesťový kvintet Pardubice.

Adventní koncert Alou Vivat
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Inzerce

Dechový orchestr města Ústí nad Orlicí pod 
vedením dirigenta Jiřího Tomáška vás srdečně 
zve na předvánočně laděný již 14. výroční 
koncert, který se uskuteční v neděli 10. pro-
since 2023 od 19.00 hodin v sále ZUŠ v Ústí 
nad Orlicí. Vstupné dobrovolné. Programem 
provází Pavel Neumeister. Těšíme se na vás!
Pozorně čtěte příbalový leták! Léčivá látka: 
koncert je balzámem na duši. Nežádoucí 
účinky: může vzniknout závislost na přídavcích 
a dlouhodobé nutkání prozpěvovat si. Běžně 
dochází i k rozvinutí povznášejícího pocitu způ-
sobeného hudbou.

Petr Borovička

Divadelní spolek VICENA srdečně zve své příz-
nivce na letošní premiéru hry Pavla Strnada Jak 
uvařit žábu, která se uskuteční v sobotu 9. 12. 
v 19.00 hodin v Malé scéně v Ústí nad Orlicí.

Hlavní hrdinka Blažena stane před soudem. Při 
procesu se ve vzpomínkách vrací k důležitým 
momentům a osudovým mužům svého života. 
Obhájí svá rozhodnutí a své činy nejen před 
tribunálem, ale především sama před sebou? 
Nebo je pouze žábou, která se pomalu vaří na 
dně hrnce? „Hodíte-li žábu do vroucí vody, ihned 
vyskočí. Dáte-li ji do vody vlažné, uvaří se.“
Hrají: Helena Lochmanová a Bedřich Duchá-
ček. Režie: Martina Kodytková. Vstupné 120 
Kč, předprodej vstupenek na baru Malé scény 
(tel.: 733 617 721). Repríza proběhne v sobotu 
13. 1. 2024 od 19.00 hodin opět v Malé scéně.

Pozvánka na koncert
Srdečně vás zveme na adventní koncert Pěvec-
kého smíšeného sboru Otakar z  Vysokého 
Mýta, který se uskuteční v sobotu 9. 12. od 
15.00 hodin v evangelickém kostele ve Džbá-
nově u Voděrad. Koncert pořádá Českobratrská 
církev evangelická ve Džbánově - Ústí nad Orlicí.

Bohoslužby
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve 
Džbánově - Ústí nad Orlicí vás zve na adventní 
a vánoční bohoslužby, které se budou konat 
v modlitebně v Sychrově ulici v Ústí nad Orlicí.

3. 12. | 8.30 hodin
1. adventní neděle, bohoslužby s Večeří Páně
10. 12. | 8.30 hodin
2. adventní neděle, bohoslužby
17. 12. | 8.30 hodin
3. adventní neděle, bohoslužby
24. 12. | 9.00 hodin
4. adventní neděle, bohoslužby s Večeří Páně 
společně s církví husitskou
24. 12. | 8.30 hodin
Boží hod vánoční, bohoslužby s Večeří Páně
1. 1. 2024 | 8.30 hodin
Nový rok, bohoslužby s Večeří Páně

Pozvánka na koncert Premiéra DS Vicena

Koncert a bohoslužby 
ve Džbánově

Festival Jeden svět 2024 už zná svůj termín, 
v Malé scéně budeme promítat od soboty 6. 4. 
do soboty 13. 4. 2024. Velmi rádi vás již nyní 
zveme na hlavní doprovodnou akci, kterou 
bude koncert kapely Tata Bojs. Známá kapela 
z pražské Hanspaulky to umí na koncertech 
opravdu rozjet, jejich energie je bonusem ke 
skvělé muzice. V  Ústí jim navíc předkapelu 
udělá místní orchestr Black Band, který do toho 
také umí šlápnout a unikátní koncertní příleži-
tost naplní speciálním repertoárem. Vstupenky 
jsou již v předprodeji, budeme rádi, když sobě 
nebo svým blízkým darujete pod stromeček 
tento hudební zážitek. Najdete je buď na plat-
formě GoOut, nebo na webu pořadatele, tedy 
www.spousti.cz. Jako tradičně bude výtěžek 
celého festivalu věnován na dobrou věc, letos 
rodině šestileté hendikepované Šárinky Jan-
sové z Hnátnice.

Jeden svět 2024

Zveme na 3. ročník výstavy „Betlémy z našich 
domácností“, která se uskuteční ve dnech 
1.–3. 12. v budově Římskokatolické fary v Ústí 
nad Orlicí. K vidění budou betlémy různých roz-
měrů, materiálů a stáří. Vstupné dobrovolné.
OTEVŘENO:  Pá 1. 12. 13.00 - 17.00 hodin
So 2. 12. 9.30 – 12.00, 13.00 - 17.00 hodin
Ne 3. 12. 9.30 – 12.00, 13.00 - 18.30 hodin
Akce se koná pod záštitou náměstka hejtmana 
Pardubického kraje Romana Línka a starosty 
města Petra Hájka.

Orel jednota Ústí nad Orlicí, 
oreluo.webnode.cz

Výstava betlémů
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Zveme vás a  Vaše děti na adventní 
a vánoční program v kostele sv. Petra 
a Pavla v Knapovci.

Mikuláš v Knapovci
10. 12. | 16.00 hodin
Koncert dětského pěveckého sboru Čekanky ze 
ZUŠ Jaroslava Kociana, předvánoční program 
dětí z Mateřské školky Knapovec a příchod sv. 
Mikuláše s nadílkou. Advent v Knapovci je sou-
částí Knapoveckého roku podpořeného městem 
Ústí nad Orlicí.

Zpívání u jeslí | 24. 12. | 16.00 hodin
Na Štědrý zveme děti a rodiče do kostela ke kna-
poveckému betlému ztišit se a zazpívat vánoční 
koledy. Vezměte s sebou svíce a lucerny pro bet-
lémské světlo.

Tříkrálová sbírka | 6. 1. 2024 | od 13.00 hodin
Místní část Knapovec se připojuje k Tříkrálové sbírce 
Charity ČR. Tři králové budou v Knapovci, Dolním 
Houžovci a Horním Houžovci koledovat v sobotu 
6. ledna odpoledne. Prosíme rodiče, jejichž děti 
se chtějí do sbírky zapojit nebo kteří jsou ochotni 
pomoci s přípravou kostýmů a občerstvení, aby 
kontaktovali Janu Staňkovou, tel.: 603 569 884.

PhDr. Jana Staňková a P. ThLic. Jan Pitřinec

Komorní pěvecký soubor CANTILENA z Ústí 
nad Orlicí pod vedením Jarmily Hackenschmie-
dové zve srdečně na tradiční předvánoční kon-
cert dne 17. prosince 2023 ve 14.00 hodin 
v Husově sboru Malé Hamry v Ústí nad Orlicí. 

Program: Vít Petrů: Vánoční rytmická mše, 
Pásmo koled, které si můžete zazpívat s námi.
Těšíme se na vás!

Předvánoční koncert 
PS Cantilena

Vážení příznivci, mnohokrát vám děkujeme za 
projevenou podporu v uplynulém roce 2023.
Listopadový výroční 40. ročník představení Běh 
na dlouhou trať jsme si s vámi moc užili. Těšíme 
se na nadcházející vystoupení a choreografie, 
které vám ukážeme. Nyní nás můžete vidět na 
nejrůznějších tanečních představeních v probí-
hající plesové sezóně. Za podporu mnohokrát 
děkujeme městu Ústí nad Orlicí, ZUŠ Jaroslava 
Kociana, OIK TV a společnosti Art Lines. Naše 
aktivity můžete sledovat na sociálních sítích na 
Facebooku a Instagramu.

Váš soubor C-Dance

Soubor C-Dance vám přeje 
krásné Vánoce!

Ilustrační fotoIlustrační foto

Inzerce

Knapovecký rok 2023 
v adventní a vánoční době
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Vážení spoluobčané.
Čas adventu a vánočních svátků se blíží, a tak 
jsme spolu s mnoha dobrovolníky pro vás při-
pravili adventní i vánoční programy. Ani v letoš-
ním roce nebude v parku chybět velký adventní 
věnec a o Vánocích pak betlém v životní veli-
kosti. O prvním adventním víkendu zveme na 
děkanství na výstavu betlémů, kterou už poně-
kolikáté pořádá Orel. O svátcích pak tradičně 
zveme do kostela Nanebevzetí Panny Marie 
na bohoslužby i na prohlídku betlémů. Upo-
zorňuji, že od začátku prosince posouváme 
hlavní farní nedělní mši z 8.30 na 9.30 hodin, 
dejte pozor, aby vás to nespletlo a nepřišli jste 
třeba o hodinu dříve. Opět nabízíme možnost 
vyzvednout si Betlémské světlo. Všechny detaily 
naleznete níže.

Na setkání s vámi se těší 
P. Jan Pitřinec, děkan

Betlémy v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie
Také o letošních Vánocích bude možno v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie zhlédnout vzácné bet-
lémy. Díky neúnavné a trpělivé práci ústeckých 
betlémářů a dalších dobrovolníků budou umís-
těny v lodi kostela a v určených hodinách zpří-
stupněny. Přes uzavřenou mříž je možné betlémy 
zdálky zhlédnout i v průběhu celého dne. V parku 
u kostela budete opět moci vidět betlém v životní 
velikosti. Jedná se o zvětšené figury kostelního 
papírového betléma s dřevěnou stájí vytištěné 
na plastové desky. Vzhled betlémů se v průběhu 
Vánoc mění: před Vánocemi nebude ještě Jezu-

látko v jesličkách, okolo svátku Tří králů se bet-
lémy změní na tříkrálové. Kostelní betlémy zblízka 
bude možno zhlédnout poprvé v sobotu 23. 12. 
od 16.30 do 18 hodin a dále pak dle zvláštního 
rozpisu zveřejněného zde v ÚL či na: farnostuo.cz

Živý betlém 
aneb Setkání u jesliček 26. prosince
Srdečně zveme na Živý betlém v neděli 26. pro-
since, letos se začátkem až v 16.30 hodin. Po 
zahájení před kostelem se budete moci připojit 
k průvodu, který tentokrát nebude směřovat do 
kostela, ale netradičně k děkanství. Tam bude 
následovat setkání u jesliček se svatou rodinou 
a zpěv vánočních koled. Do svých domovů si 
budete moci odnést Betlémské světlo - můžete 
si přinést vlastní lucerničky. Tradičně zde můžete 
přispět na studium indické dívky Ráchel. Těšíme 
se, že přijdete v převlečení za pastýře a darovníky, 
děti mohou přijít převlečené za andílky či ovečky.

Betlémské světlo
Křesťanské Vánoce jsou svátky narození Ježíše 
Krista. Ten bývá na různých místech Písma sva-
tého nazýván Světlem. Světlo, zapálené právě 
v místě jeho narození – v Betlémě, putuje ve spe-
ciálním bezpečnostním obalu letecky ze Svaté 
země do 25 zemí světa. Kromě toho doputuje 
též do různých veřejných institucí, například do 
Evropského parlamentu nebo OSN. O důstojný 
doprovod Betlémského světla se starají skauti 
z celé České republiky. Předává se ve vlakových 
stanicích. Podrobnosti o rozvozu a ostatní infor-
mace naleznete na betlemskesvetlo.cz

V Ústí nad Orlicí si můžete Betlémské světlo 
vyzvednout v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
do vlastních lucerniček od soboty 23. prosince 
do úterý 26. prosince.

Vánoční bohoslužby 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie
(pokud není uvedeno jinak)

24. 12. | Štědrý den
15.30 hodin | Mše svatá pro rodiny s dětmi
24.00 hodin | Půlnoční mše svatá

25. 12. | Slavnost Narození Páně
9.30 hodin | Mše svatá ze Slavnosti Narození Páně
11.00 hodin | Mše svatá, Černovír, kaple sv.  
          Gotharda

26. 12. | Svátek svatého Štěpána
9.30 hodin | Mše svatá

31. 12. | Svátek Svaté rodiny a sv. Silvestra
9.30 hodin | Mše svatá na poděkování 
       za uplynulý rok

1. 1. 2024 | Slavnost Matky Boží, 
Panny Marie, Nový rok
9.30 hodin | Mše svatá ze Slavnosti Matky Boží,  
      Panny Marie
11.00 hodin | Mše svatá, Hylváty, kaple sv. Anny

5. 1. | Slavnost Zjevení Páně – Tří králů
18.00 hodin | Mše svatá ze Slavnosti Zjevení  
                     Páně – Tří králů

Městské muzeum připravilo na sobotu 21. října 
na zahradě u Hernychovy vily podzimní odpo-
ledne plné tradic. Návštěvníci si mohli upéct 
jablka na ohni, ochutnat pečené brambory a 
jedlé kaštany nebo šípkový čaj. Krásné počasí 
přilákalo mnoho malých i velkých návštěvníků.

-LP-

V sále ZUŠ Jaroslava Kociana se 21. října usku-
tečnil již 17. ročník Festivalu smíšených sborů. 
Festivalové přehlídky se letos zúčastnily tři 
sbory – místní smíšený pěvecký sbor Alou Vivat, 
pěvecký sbor ústeckého Gymnázia Vox coloris 
a Jesenický smíšený pěvecký sbor z Jeseníku.
Všechny sbory se představily ve svém programu, 
ústecké pak zařadily i společnou skladbu. Akci 
pořádal smíšený pěvecký sbor Alou Vivat za pod-
pory města Ústí nad Orlicí.

 -LP-

Podzimní tradice 
u Hernychovy vily

Festival smíšených sborů

Nadšenci z Knapovce uspořádali 11. listopadu vydařený předvánoční jarmark. Pro děti byla 
připravena tvořivá dílnička. Výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 4400 korun věnovali 
organizátoři do sbírky na pomoc pro pětiletého Marka ze Zhoře u České Třebové.

Pozvánka od Římskokatolické farnosti Ústí nad Orlicí na vánoční bohoslužby
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Již 4. ročník šachového turnaje „O secesní věž“ 
se konal první listopadovou sobotu v Hernychově 
vile v Ústí nad Orlicí.  Jednalo se o  speciální tur-
naj s omezenou kapacitou, který je brán hlavně 
jako propagace šachu. Letos se sešla kvalitní 
konkurence 13 hráčů.

Ani letos nechyběla připravená šachovnice a zku-
šený šachista pro zájemce o hru z řad veřejnosti. 
Podrobné informace, výsledky a záznam ode-
hraných partií naleznete na webu sachyuo.cz.

 -LP-

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
1.  ledna  2024 již 24. ročník Novoročního 
výstupu na Andrlův chlum. Pořadatelé budou 
milovníky přírody očekávat pod rozhlednou 
„Stříbrnou krasavicí“.
Po bujaré silvestrovské noci, která přivítá rok 
2024, vám jistě menší mrazivé vydýchnutí při-
jde vhod. Pamětním diplomem budou odmě-
něni pěšáci, cyklisté, lyžaři, jezdci na koních 
i mototuristé. Na třiadvaceti pořádaných roč-
nících se prezentovalo celkem 24 839 turistů. 
Za posledních devatenáct let jsme v akci „Novo-
roční čtyřlístek“ přispěli částkou 99 791 Kč 
potřebným spoluobčanům.
Akce probíhá za finanční podpory města Ústí 
nad Orlicí.

Milan Richter

Ve dnech 14. 10. až 21. 10. 2023 proběhlo na 
Mallorce tenisové Mistrovství světa jednotlivců 
a párů. V kategorii 80+ se ho zúčastnil člen 
Tenisového klubu Ústí nad Orlicí Tonda Hübner. 
V této kategorii se turnaje zúčastnilo celkem 
66 hráčů. A Tonda si nevedl vůbec špatně. 

V prvním kole měl volný los, ve druhém kole 
porazil devátého nasazeného hráče, Němce 
Muellera 6:3 a 6:2. 
Ve třetím kole zdolal Američana Corleye 6:4 
a 6:2. Tím postoupil do osmifinále, tedy mezi 
posledních 16 hráčů. Zde narazil na druhého 
nasazeného hráče turnaje a pozdějšího celko-
vého vítěze turnaje Chilana Pinta Brava. Tomu 
podlehl výsledkem 6:2 a 6:2.
Ve čtyřhře, po výhře nad italskými tenisty Ter-
zim a Callegarim 4:6, 6:4 a 10:5, postoupil 
s finským spoluhráčem Matikainenem do dru-
hého kola. V dalším kole podlehli americkému 
páru Corley, Stewart 6:2 a 6:1. V aktuálním žeb-
říčku ITF je ve dvouhře, v kategorii 80+, klasi-
fikován na 44. místě. Tondo, velká gratulace.

Za tenisový klub Marcel Hamerník

V podzimních měsících uspořádal klub všechny 
naplánované soutěže, a  to jak s  RC modely 
kategorií RCVS, RCHS a RC VOSA, tak i soutěž 
volných modelů Podzimní Ústeckoorlickou – 
Memoriál Vladimíra Matějů. Sedm modelářů 
z našeho klubu se 7. října 2023 zúčastnilo postu-
pové soutěže – Mistrovství ČR mládeže volných 
modelů ve Starém Městě u Moravské Třebové, 
kde jsme dosáhli vynikajícího úspěchu. Matyáš 
Roček se v kategorii F1H stal Mistrem České 
republiky a Vítek Březina obsadil v kategorii P30 
třetí místo. Děti i dospělí se účastnili i dalších sou-
těží, které pořádaly ostatní kluby. Naplánované 
máme již tradiční dopolední silvestrovské polé-
tání u budovy Aeroklubu Ústí nad Orlicí. V sobotu 
13. ledna 2024 se bude konat první kolo Ústecko-
orlické ligy házedel. Za všechny členy klubu děkuji 
těm, kteří nás po celý rok podporovali - městu 
Ústí nad Orlicí a Svazu modelářů ČR. Děkuji přá-
telům z Aeroklubu Ústí nad Orlicí za vstřícnost 
a ochotu při pořádání soutěží a soustředění. Rád 
bych touto cestou poděkoval příznivcům našeho 
klubu, kteří nám při soutěžích pomáhají.

Ivan Kubový, předseda klubu

Šachový turnaj v muzeu 

Novoroční výstup 
na Andrlův chlum

Účast Tondy Hübnera na tenisovém MS

Z činnosti JUNIOR KLUBU 
Ústí nad Orlicí

V příjemnou podzimní sobotu se na Dukle na 
hřišti Střední školy automobilní uskutečnilo 
delší dobu plánované setkání basketbalových 
veteránů. Exhibiční utkání bylo po vzájemné 
dohodě ukončeno za nerozhodného stavu. 
Soutěž v trestných hodech vyhrál Dan vašíček 
ze Šestajovic. Dělené druhé místo pro naše 
město „urval“ Svaťa Štěrba. Někteří účastníci 
se bohužel museli ze zdravotních či časových 
důvodů omluvit.
Po sportovní části následovalo v blízké zahradě 
zdařilé přátelské posezení, grilování a hlavně 
vzpomínání. Za zajištění pohoštění chceme 
poděkovat firmě RS Bistro.
Obzvláštní dík patří Střední škole automobilní 
Ústí nad Orlicí, jmenovitě panu řediteli Ing. 
Petru Vojtěchovi a zástupci ředitele panu Ing. 
Romanu Dvorskému za bezplatné zapůjčení 
víceúčelového umělohmotného hřiště.

Všichni účastníci si akci velmi pochvalovali 
a dohodli se na uskutečnění příštího setkání již 
v květnu 2024. K účasti srdečně zveme i další 
basketbalové veterány.

Setkání basketbalových 
veteránů

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka vás zve 
na 24. ročník turistického pochodu Podorlické 
putování, který se uskuteční v sobotu 2. pro-
since se startem od 7.00 do 10.00 hodin u Cha-
plin Restaurantu v Ústí nad Orlicí.
Trasy
50 km: Ústí n.O. – Klopoty – Brandýs n. O. - 
Choceň – Hrádek – Ústí n.O.
35 km: Ústí n.O. – Klopoty – Brandýs n.O. – 
Hrádek – Ústí n.O.
25 km: Ústí n.O. – Klopoty – Sudislav – Hrá-
dek – Ústí n.O.
15 km: Ústí n.O. – Říčky – Klopoty – Kerhar-
tice – Ústí n.O.
8 km: Ústí n.O. – Andrlův chlum – Ústí n.O.
Cílová: odkudkoli do Ústí n. O. a zpět.

Tradiční perníčky, účastenské listy, krásná pří-
roda a pohodová atmosféra. Těšíme se na Vaši 
účast!

Další informace: pochody.lansperk@seznam.
cz, lansperk-sbor.cz.

Podorlické putování
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Různé

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí. 
Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odkazu-
jeme na § 4a tiskového zákona: Vydavatel peri-
odického tisku územního samosprávného celku 
je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku 
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitel-
stva územního samosprávného celku, týkající 
se tohoto územního samosprávného celku.

ŘEHÁČEK:
Přicházím se svou troškou do mlýna

Ke snížení daně z nemovitosti od roku 2024 
v Ústí jsem se původně nechtěl nijak vyjadřo-
vat. Hlavně proto, že jde o společný úspěch 
více stran v ústeckém zastupitelstvu. Druhým 
důvodem bylo, že jde o úspěch poněkud hořko-
sladký. Zastupitelstvo sice prohlasovalo snížení 
daně z nemovitosti, ale současná hrůzovláda 
ČR, jejímž hlavním cílem je zřejmě vyždímat 
občany až na krev, tuto daň naopak zvýšila. 
Výsledkem tedy je, že lidé budou i nadále pla-
tit zhruba stejnou částku.

Poté, co jsem si přečetl v ústeckých médiích 
několik reakcí na snížení daně, které se až 
úsměvně držely staré pravdy, že úspěch má 
mnoho otců, zatímco prohra bývá sirotek, jsem 
ale změnil názor. I já tedy přicházím se svou 
troškou do mlýna.

PRO snížení daně z  nemovitosti hlasovaly 
následující strany (v pořadí dle počtu zastupi-
telů): OUŠŤÁCI (jeden z nich se ale zdržel hla-
sování i přesto, že to měli ve svém volebním 
programu), ANO, ÚSTECKÉ FÓRUM a SPD. 
Zajímavé ale je, že OUŠŤÁCI a část dnešního 
ÚSTECKÉHO FÓRA v  minulosti tutéž daň 
naopak zvyšovali.

PROTI snížení daně z nemovitosti hlasovaly 
následující strany (v pořadí dle počtu zastupi-
telů): ÚSTÍ ŽIJE (díky svému leaderovi, který při-
šel z Červeného kříže, je vnímáno jako prosoci-
ální, ale jak vidno, je to velký omyl), ODS (jedna 
z nich se zdržela hlasování; ODS nás neustále 
krmí tím, že daně musí být nízké, ale reálně dělá 
pravý opak) a KDU-ČSL (tváří se prosociálně, 
hlasuje asociálně). Takže asi tak.

Autor je zastupitel
(redakčně neupraveno)

Kam směřuje Česko, do doby Temna (A. Jirá-
sek) nebo do pekel je to vlastně jedno. Po roce 
1989byla představa, že naše země se posune 
do pozitiva.Ovšem nástupem tržní ekonomiky 
i díky rozhodnutí politiků nastal chaos viz. kupo-
nová privatizace bezprecedentní rozpad čes-
koslovenského průmyslu zvláště strojírenství. 
V mnoha oblastech jsme vEvropě i ve světě byli 
v popředí(Škoda Plzen, Poldi Kladno, Adamov-
ské strojírny amnoho jiných podniků a firem.
Ve zbrojní výrobě a exportu jsme byli na 3- 4 
místě na světě. Jeden známý americký ekonom 
prohlásil.Co jste to udělali.Vyráběli jste 1800 
položek z 3500 nutných pro život, žádná země 
to v té době nedokázala a rozvrat pokračoval 
roztrženín Československa. Viz.Klaus a Mečiár 
na 10 a 5 milionů což mají mnohá velkoměsta 
ve světě. Tvůrce Československa T.G.Masaryk 
se musel v hrobě obracet.Dle ústavy to byla 
vlastizrada.Ted něco z  historie ČECH. 300 

let Habsburků 200000 Čechů nastěhováno 
ve Vídni v  Praze se hovořilo napůl němec-
ky.20let 1.republika zrada Francie a Anglie,6 let 
německé okupace poté od roku 1947 vliv SSSR 
a ted USA.Pořád se někomu podbízíme kam 
se ztratil patriotismus, oddanost republice.Vše 
se rozplynulo v roce 1938 Mnichovem a zra-
dou tzv.spojenců, kdy se zlomila česká páteř. 
V Evropě vznikly 2.světové války a ted se snad 
Evropa pokouší o 3.svět.válku? Viz. předseda 
české vlády P.Fiala prohlásí jsme ve válce. Prezi-
dent E.Beneš roce 1947 varoval před renovací 
nacismu a fašismu. Tabulka s jeho slovy byla 
na Staroměstském náměstí.Tabulka byla před 
několia lety odstraněna. Měl pravdu je to tady.
Podpora fašismu a nacismu je dodnes trestná.

Bohumil Machačný,
zastupitel za ANO.

(redakčně neupraveno)

Příspěvky zastupitelů města
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Krytý plavecký bazén – provozní doba prosinec

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Pá 1. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 2. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Ne 3. 12. 08:00 – 19:00 08:00 – 19:00

Po 4. 12. SANITÁRNÍ DEN

Út 5. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 6. 12. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 7. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 8. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 9. 12. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 10. 12. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 11. 12. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 12. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 13. 12. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 14. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 15. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 14:30 – 20:00

So 16. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Ne 17. 12. 09:30 – 19:00 09:30 – 19:00

Po 18. 12. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 19. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 20. 12. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 21. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 22. 12. 5:30 – 7:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 23. 12. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 24. 12. ZAVŘENO

Po 25. 12. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 26. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

St 27. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Čt 28. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Pá 29. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

So 30. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Ne 31. 12. 08:00 – 12:00 08:00 – 12:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí. 

Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
pondělí | 17:00 – 19:00 | 1 dráha
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
15. 12. | 20:00 – 23:00 | Vodní noc

Plavání pro těhotné | středa | 13:30 – 15:00
registrace: webdiar.nempk.cz/TreeList.aspx

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
24., 25., 26. a 31. 12.  zavřeno
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Zimní provoz zimního stadionu

Veřejné bruslení
St 16:00 – 18:30  I  Pá 17:00 – 19:30
So  13:30 – 16:00  I  Ne 13:30 – 16:00

Hokej pro příchozí
15:00 – 16:30 - dospělí
15:00 – 16:30 - děti do 15ti let
17:00 – 18:30 - dospělí
15:00 – 16:30 - děti do 15ti let

Vánoční bruslení pro veřejnost
23. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 
  17:00 – 19:30
24. 12. 9:00 – 11:30  
25. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 
  17:00 – 19:30
26. 12 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 
  17:00 – 19:30
27. 12. 9:00 – 11:30 16:00 – 18:30
28. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 
29. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 
  17:00 – 19:30
30. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 
  17:00 – 19:30
31. 12. 9:00 – 11:30 
1. 1. 2024  13:30 – 16:00 
  17:00 – 19:30
2. 1. 2024 9:00 – 11:30 

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po 15:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 15:30 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 14:00 – 21:00 společná
4. 12. zavřeno  sanitární den
24., 25. a 31. 12.  zavřeno

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby a sportoviště Tepvos
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Inzerce

Koupím gramofonové LP desky - do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani 
dechovky. Platba ihned v hotovosti.  Nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@
seznam.cz
Pedikúra – manikúra u Roškotova divadla. Romana Šimková, mob.: 732 819 977,
10.00 – 19.00 hodin.
Prodej bytu 3+1 v osobním vlastnictví (68,88 m2) Ústí nad Orlicí, Popradská 1279. Prodejní 
cena 2,65 mil. Kč, byt je volný. Možné dokoupit i garáž v blízkosti bytu. Kontakt: 737938821.
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ÚSTECKÝ ADVENT 2023

POŠTA PRO JEŽÍŠKA
Schránka na dopisy pro Ježíška bude umístěna na Mírovém náměstí 3. 12. od 15.00 do 18.00 u vánočního stromu.
V ostatním adventním čase bude schránka na dopisy pro Ježíška umístěna ve vstupní chodbě radnice 
v době jejího otevření. Odeslat dopisy můžete do 13. 12. 2023. 
NEZAPOMEŇTE NA ZPÁTEČNÍ ADRESU!

Přejeme Vám krásné Vánoce 2023

105.1  94.3  95.5

 NEDĚLE 3. 12.  1. adventní neděle

7.00 a 9.30 | První neděle adventní, mše svatá 

s žehnáním adventních věnců | kostel Nanebevzetí P. Marie

8.30 | Bohoslužby s Večeří Páně | evangelická modlitebna v Sychrově ul.

9.30-12.00, 13.00-18.30 | Betlémy z našich domácností  

výstava | Římskokatolický farní úřad, Kostelní ul.

10.00 | Jak pejsek s kočičkou čekali na Ježíška | pohádka | Malá scéna

ZAHÁJENÍ ÚSTECKÉHO ADVENTU 2023  | Mírové náměstí

15.00 | Vánoční jarmark neziskových organizací

15.00-18.00 | Pošta pro Ježíška | u vánočního stromu

15.30 | Čtyřlístek, ZUŠ J. Kociana

16.15 | Acri Tibia
17.00 | Fanfáry ZUŠ, zahájení adventu, rozsvícení stromu  

a vánoční výzdoby, žehnání věnců

17. 15. | Parkoviště pro velbloudy, koncert

***************************************************************************************

15.00-18.00 | Mikulášské odpoledne pro děti | Krytý plavecký bazén

19.00 | Slavnostní rozsvícení betléma | ZŠ Bratří Čapků

Vánoce z perníku | výstava | Městské muzeum

Knihovna chce Vánoce | adventní hra, do 22.12 | Městská knihovna

 PONDĚLÍ 4. 12. 
17.00 | Mikulášská hudební besídka | sál ZUŠ J. Kociana

17.00 | Kr@mpužská show, čerti ve škole | ZŠ Bratří Čapků

 ÚTERÝ 5. 12. 
9.00-17.00 | Vánoční výstava ČČK | Galerie pod radnicí

9.30 | Mikulášská besídka | MŠ Knapovec

16.00 a 17.00 | Zimní tancovánky | třída H. Hýbalové | ZUŠ J. Kociana

16.30 | Velký mikulášský program s pohádkou | Kulturní dům

 STŘEDA 6. 12. 
9.00-17.00 | Vánoční výstava ČČK | Galerie pod radnicí

16.00 | Adventní pohádka s hudbou | Městská knihovna

16.00 a 17.00 | Adventní recitál | třída P. Lipenské | ZUŠ J. Kociana

 ČTVRTEK 7. 12. 
9.00-17.00 | Vánoční výstava ČČK | Galerie pod radnicí

16.00, 17.00 a 18.00 | Tancovánky | třída Z. Bartošové | ZUŠ J. Kociana

16.00-18.00 | Vánoce Na Štěpnici | budova 1. stupně ZŠ Na Štěpnici

17.00-19.00 | Kurz Ježíškova asistenta | adventní dílna | Městská knihovna

 PÁTEK 8. 12. 
9.00-15.00 | Vánoční výstava ČČK | Galerie pod radnicí

10.00 | Vánoční gratulace | lekce pro seniory | Městská knihovna

 SOBOTA 9. 12. 
15.00 | Zimní pohádka – Sněhulákova tajná výprava | Roškotovo divadlo

15.00 | Adventní koncert smíšeného PS Otakar z V. Mýta | Džbánov, 

evangelický kostel

 NEDĚLE 10. 12.  2. adventní neděle

8.30 | Bohoslužby | evangelická modlitebna v Sychrově ul.

16.00 | Mikuláš v Knapovci | Knapovec, kostel sv. Petra a Pavla

17.00 | Rockování s Těžkou dobou | ZŠ Bratří Čapků

19.00 | Dechový orchestr města Ústí n.O. | koncert | koncertní sál ZUŠ

 PONDĚLÍ 11. 12. 
16.00 | Vánoční hrátky s tužkou | pro děti | Městská knihovna

17.00 | Vánoční besídka houslové a pěvecké třídy | ZUŠ J. Kociana

 ÚTERÝ 12. 12. 
8.30-16.30 | Adventní muzejní kafe | Městské muzeum

17.00 | Vánoční třídní přehrávka | houslová třída | ZUŠ J. Kociana

 STŘEDA 13. 12. 
9.00-17.30 | Vánoční řemeslný jarmark | Kulturní dům

17.30 | Vánoční vystoupení MŠ Černovír | Černovír, kaple sv. Gotharda

18.00 | Česko zpívá koledy | Mírové náměstí

18.00 | Česko zpívá koledy | Černovír, náves

18.00 | Zimní koncert | PS Písnička a Zlatý klíček | Roškotovo divadlo

18.00 | Punčování | Městská knihovna

 ČTVRTEK 14. 12. 
9.00-17.30 hodin | Vánoční řemeslný jarmark | Kulturní dům

15.30 | Vánoční tvoření a zpívání | MŠ Pod Lesem

15.00-18.00 | Vánoční tvoření | ZŠ Třebovská

15.30 |Besídka pro rodiče dětí | MŠ Knapovec

19.00 | Prague Cello Quartet | Roškotovo divadlo

 PÁTEK 15. 12. 
18.00 | Vánoční koncert Black Bandu | ZUŠ J. Kociana

20.00-23.00 | Vánoční vodní noc | Krytý plavecký bazén

 SOBOTA 16. 12. 
19. 30. | Hudba pomáhá | benefiční koncert | Roškotovo divadlo

 NEDĚLE 17. 12.  3. adventní neděle

8.30 | Bohoslužby | evangelická modlitebna v Sychrově ul.

14.00 | Předvánoční koncert PS Cantilena | Husův sbor, Malé Hamry

16.00 | Adventní vystoupení a vánoční jarmark | ZŠ Bratří Čapků

 PONDĚLÍ 18. 12. 
17.00 | Vánoční hudební besídka | ZUŠ J. Kociana

 ÚTERÝ 19. 12. 
10.00-17.00 | Adventní trh | Mírové náměstí

17.00 | Chanson Trio Coucou | koncert | Mírové náměstí

18.00 | Adventní koncert Alou Vivat | Hernychova vila

 STŘEDA 20. 12. 
16.00 | Adventní muzejně-galerijní kroužek | Hernychova vila

17.00 | Ondřej Ruml s kapelou | adventní koncert | Mírové náměstí

17.00 | Vánoční přehrávka Decapody | ZUŠ J. Kociana

 ČTVRTEK 21. 12. 
15.00 | Perníčkování | pro děti | Městská knihovna

17.00 | Vánoční klavírní setkání | ZUŠ J. Kociana

 PÁTEK 22. 12. 
17.00 | Vánoční přehrávka | violoncellová třída | ZUŠ J. Kociana

19.00 | Vánoční ladění s DUO ŤUK | koncert | Malá scéna

 SOBOTA 23. 12. 
16.30-18.00 | Prohlídka betlémů, betl. světlo | kostel Nanebevzetí P. Marie

18.00 | Mše svatá ze 4. neděle adventní | kostel Nanebevzetí P. Marie

 NEDĚLE 24. 12.   4. adventní neděle 

9.00 | Bohoslužby s Večeří Páně | evangelická modlitebna v Sychrově ul.

10.00-15.00 | Prohlídka betlémů, betl. světlo | kostel Nanebevzetí P. Marie

15.30 | Mše svatá pro rodiny s dětmi | kostel Nanebevzetí P. Marie

16.00 | Zpívání u jeslí | Knapovec, kostel sv. Petra a Pavla

24.00 | Půlnoční mše svatá | kostel Nanebevzetí P. Marie

 PONDĚLÍ 25. 12. 
8.30 | Bohoslužby s Večeří Páně | evangelická modlitebna v Sychrově ul.

9.30 | Slavnost Narození Páně, mše svatá | kostel Nanebevzetí P. Marie

11.00 | Mše svatá | Černovír | kaple sv. Gotharda

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů, betl. světlo | kostel Nanebevzetí P. 

Marie

 ÚTERÝ 26. 12. 
8.30 | Svátek svatého Štěpána, mše svatá | kostel Nanebevzetí P. Marie

16.00-18.00 | Prohlídka betlémů, betl. světlo | kostel Nanebevzetí P. Marie

16.30 | Živý betlém | vystoupení TO ZUŠ | park u kostela, kostel Nane-

bevzetí P. Marie

 PÁTEK 29. a SOBOTA 30. 12. 
16.30-18.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí P. Marie

 NEDĚLE 31. 12. 
7.00 a 9.30 | Mše svatá ze svátku sv. Rodiny s obnovou manželských 

slibů a na poděkování za uplynulý rok | kostel Nanebevzetí P. Marie

16.30-18.00 Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí P. Marie

17.00 | Meki Tribute | koncert | Mírové náměstí

18.00 | Ohňostroj | Mírové náměstí

 PONDĚLÍ 1. 1. 2024 
8.30 | Bohoslužby s Večeří Páně | evangelická modlitebna v Sychrově ul.

9.30 | Slavnost Matky Boží, P. Marie, mše svatá | kostel Nanebevzetí P. Marie

11.00 | Mše svatá | Hylváty | kaple sv. Anny

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí P. Marie

 PÁTEK 5. 1. 
18.00 | Mše svatá ze slavnosti Zjevení Páně – Tří králů

kostel Nanebevzetí P. Marie

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí P. Marie

***************************************************************************************

1. 12. | 17.00 | Rozsvícení vánočního stromu | Kerhartice u ZŠ

1. 12. | 13.00-17.00 | Betlémy z našich domácností | výstava

Římskokatolický farní úřad, Kostelní ul.

2. 12. | 9.30-12.00, 13.00-17.00 | Betlémy z našich domácností
výstava | Římskokatolický farní úřad, Kostelní ul.

7. 12. | Slavnosti světel v Klubíčku | MŠ Klubíčko

11. 12. | Jarmark a výstava ve školce, do 22. 12. | MŠ Knapovec

Strom splněných přání
Splňte přání dětem z dětských domovů a klientům sociálních zařízení 

zakoupením vánočního dárku. Přáníčka naleznete v IC v budově radnice, 

v Krytém plaveckém bazénu, Zákaznickém centru společnosti TEPVOS 

a v Nákupním centru Nová Louže. Přáníčka naleznete také na online 

stromku na cckuo.cz

Občerstvení na Mírovém náměstí 
je zajištěno od 22. 11. do 31. 12. 2023.

 
Více na ustinadorlici.cz. 
Změna programu vyhrazena.


